
PRITARTA 

Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

tarybos 2023 m. gruodžio 20 d. posėdžio protokoliniu 

nutarimu (protokolo Nr.0-03)  
 

 

PATVIRTINTA 

Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 8 d. 

įsakymu Nr. V-08 
 

VILKAVIŠKIO R. KYBARTŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS  
 

1. Plano pristatymas 
 

Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ veiklos planas skirtas įgyvendinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, teikti 

valstybinius švietimo standartus atitinkantį išsilavinimą ir tenkinti vaikų ugdymosi poreikius. 
 

2. Plano trukmė – 2024 m. sausio 1 d.–2024 m. gruodžio 31 d.  
 

3. Plano pagrindimas 
 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, įstaigos ikimokyklinio ugdymo programa, Bendroji 

priešmokyklinio ugdymo programa, Ikimokyklinio ugdymo programos gairės ir 2022–2024 įstaigos strateginis planas. 
 

4. Plano tikslas 
 

Teikti kokybiškas, valstybinio švietimo standartus atitinkančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, užtikrinti saugią, estetišką 

ugdymosi aplinką, skatinti bendradarbiavimą tarp įstaigos bendruomenės narių ir palaikyti bendradarbiavimo, gerosios patirties ryšius su kitomis švietimo 

įstaigomis, socialiniais partneriais. 
 

5. Sėkmės kriterijai ir laukiami rezultatai 
 

Nuosekli, kokybiška, nuolatine veiklos analize ir įsivertinimu pagrįsta lopšelio-darželio veikla, tenkinanti įvairiapusius vaikų ir jų šeimų poreikius. 
 

6. Lėšos 
 

Žmogiškieji ištekliai, mokymo lėšos, rėmėjai, projektai, savivaldybės lėšos. 

 

Vadovaujantis lopšelio-darželio nuostatais bei Pareiginiais nuostatais, lopšelio-darželio direktoriaus 2019 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-129 

paskirstytos veiklos sritys: 



 2 

Direktorė Ineta Grudzinskaitė: 

 

1. Vadovauja lopšelio-darželio strateginio plano ir metinio veiklos plano, Ikimokyklinio ugdymo programų, rekomendacijų dėl smurto prevencijos 

įgyvendinimo lopšelyje-darželyje priemonių rengimui, įgyvendinimui, juos tvirtina. 

2. Atsižvelgdama į darbo užmokesčio fondą ir Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos nustatytą didžiausią leistiną pareigybių skaičių, tvirtina 

lopšelio-darželio darbuotojų pareigybių sąrašą ir įstaigos vidaus struktūrą. 

3. Tvirtina lopšelio-darželio darbuotojų pareigybių aprašymus, Lietuvos Respublikos darbo kodekso ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka priima į darbą 

ir atleidžia iš jo lopšelio-darželio darbuotojus, nustato darbo užmokestį, atlieka kitas personalo valdymo funkcijas. 

4. Tvirtina darbų saugos ir sveikatos instrukcijas, kitus vidaus tvarkomuosius dokumentus. 

5. Vadovaudamasi Vaikų priėmimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos 

aprašu priima vaikus į lopšelį-darželį. 

6. Sudaro ugdymo sutartis teisės aktų nustatyta tvarka. 

7. Inicijuoja lopšelio-darželio darbo tvarkos taisyklių rengimą, teikia jas lopšelio-darželio tarybai aprobuoti ir jas tvirtina. 

8. Inicijuoja lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimą. 

9. Sudaro vaikams ir darbuotojams saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas visais su ugdymu, mokymu ir darbu susijusias aspektais. 

10. Organizuoja ir koordinuoja lopšelio-darželio veiklą pavestoms funkcijoms atlikti, uždaviniams įgyvendinti, analizuoja ir vertina lopšelio-darželio 

veiklą. 

11. Leidžia įsakymus, kontroliuoja jų vykdymą. 

12. Sudaro teisės aktų nustatytas komisijas, darbo grupes. 

13. Sudaro ir nutraukia sutartis lopšelio-darželio funkcijoms atlikti. 

14. Teisės aktų nustatyta tvarka valdo, naudoja lopšelio-darželio turtą, lėšas ir jomis disponuoja. 

15. Rūpinasi intelektiniais, materialiniais, finansiniais, informaciniais ištekliais, užtikrina jų optimalų valdymą ir naudojimą. 

16. Kontroliuoja ir vertina pedagogų ir aptarnaujančio personalo darbo rezultatus. 

17. Organizuoja lopšelio-darželio dokumentų saugojimą ir valdymą teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Inicijuoja lopšelio-darželio savivaldos institucijų sudarymą ir skatina jų veiklą. 

19. Rūpinasi aptarnaujančio personalo kvalifikacijos tobulinimu, palankaus mikroklimato ugdymui ir darbui kūrimu, formuoja demokratinius, 

bendradarbiavimu grindžiamus lopšelio-darželio bendruomenės santykius, skatina etikos normų laikymąsi lopšelyje-darželyje. 

20. Bendradarbiauja su vaikų tėvais (globėjais, rūpintojais), pagalbą vaikams, mokytojui ir lopšeliui-darželiui teikiančiomis įstaigomis, teritorinėmis 

policijos, socialinių paslaugų, sveikatos įstaigomis, vaiko teisių apsaugos skyriais ir kitomis vaiko teisių apsaugos institucijomis. 

21. Atstovauja lopšeliui-darželiui kitose institucijose, laiku pateikia reikiamą informaciją steigėjui. 

22. Užtikrina racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą biudžetinės įstaigos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir 

tobulinimą. 

 

 

 

 



 3 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Violeta Kričenienė: 

 

1. Koordinuoja įvairių renginių organizavimą ir palaiko ryšius su kultūros įstaigomis. 

2. Koordinuoja ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių auklėtojų darbą ir Gudkaimio skyriaus auklėtojų darbą. 

3. Koordinuoja metinio veiklos plano, ugdymo plano, individualių ugdymo programų rengimą. 

4. Koordinuoja platųjį ir giluminį lopšelio-darželio įsivertinimą ir rezultatų apibendrinimą. 

5. Koordinuoja įvairių švietimo projektų rengimą ir inicijuoja jų svarstymą lopšelio-darželio taryboje. 

6. Atlieka stebėseną, kaip yra įgyvendinamos ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programos. 

7. Analizuoja kaip įgyvendinami lopšelio-darželio veiklą reglamentuojantys dokumentai. 

8. Teikia metodinę pagalbą ir rūpinasi metodinės veiklos organizavimu, sudaro galimybę atestuotis ir organizuoja mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos komisijos darbą, vertina praktinę pedagogų veiklą ir kompetencijas. 

9. Sudaro ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių veiklos tvarkaraščius. 

10. Kartu su metodine grupe nustato ugdytinių ir pedagogų skatinimo sistemą, sprendžia lopšeliui-darželiui svarbius palankios ugdymosi aplinkos 

kūrimo klausimus. 

11. Vadovauja vaiko gerovės komisijai, parengia jos darbo reglamentą ir teikia tvirtinti direktoriui. Rūpinasi socialinės, specialiosios pedagoginės, 

psichologinės pagalbos ugdytiniams teikimu. 

12. Prižiūri ir atsako už gerą ir veiksmingą vaiko minimalios priežiūros priemonių vykdymą lopšelyje-darželyje, Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatymo nustatyta tvarka kreipiasi į direktorių dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių vaikui skyrimo. 

13. Kontroliuoja specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių ugdytinių ugdymą, organizuoja jų nukreipimą į švietimo pagalbos tarnybą. 

14. Užtikrina, kad nebūtų vykdomi moksliniai bandymai, ar kitokie eksperimentai su vaiku, galintys pakenkti jo gyvybei, sveikatai, normaliai 

asmenybės brandai. 

15. Tvarko lopšelio-darželio Pedagogų registrą. 

16. Administruoja lopšelio-darželio ,,Ąžuoliukas“ interneto svetainę ir socialinio tinklo svetainės ,,Facebook“ paskyrą. 

17. Atsako už informacijos paskleidimą visuomenei apie lopšelio-darželio vykdomas neformaliojo švietimo programas, jų pasirinkimo galimybes, 

pedagogų kvalifikaciją. 

18. Susirgus lopšelio-darželio pedagogams, rūpinasi vaikų užimtumu. 

19. Direktoriui išvykus, susirgus ar esant atostogose, jį  pavaduoja. 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO „ĄŽUOLIUKAS“ PRISTATYMAS 

 

1. Lopšelio-darželio pavadinimas: 

1.1. oficialusis pavadinimas – Vilkaviškio r. Kybartų lopšelis-darželis; 

1.2. trumpasis pavadinimas – lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“. 

2. Įsteigimas ir istorija 

Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ buvo įsteigtas 1975 m. ir teikė ikimokyklinio ugdymo paslaugas. Vilkaviškio rajono valdybos 1992 m. rugsėjo 1 d. 

potvarkiu Nr. 159, įsteigta naujo tipo įstaiga – mokykla-darželis „Ąžuoliukas“, teikianti ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo paslaugas. Iki 



 4 

2004 m. rugpjūčio 31 d. įstaiga priklausė Vilkaviškio rajono savivaldybės švietimo skyriaus buhalterijai, o nuo 2004 m. rugsėjo 1 d., siekiant didesnio 

finansinių išteklių naudojimo efektyvumo, mokyklai-darželiui buvo suteiktas finansinis savarankiškumas. 2004 m. gegužės 21 d. Vilkaviškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-327 prie mokyklos-darželio „Ąžuoliukas“ buvo prijungtas Gudkaimio darželis-mokykla „Spindulėlis“. Mokykla-

darželis tapo bazine įstaiga, turinčia skyrių ir bendrą pavadinimą – „Ąžuoliukas“. Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 23 d. 

sprendimu Nr. B-TS-133 Vilkaviškio r. Kybartų mokyklos-darželio „Ąžuoliukas“ pavadinimas pakeistas į Vilkaviškio r. lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“. Nuo 

2019 m. rugsėjo 1 d. pradinio ugdymo programa Gudkaimio skyriuje nevykdoma. 

3. Priklausomybė, grupė, tipas, kalba: 

3.1. lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ priklauso Vilkaviškio rajono savivaldybei; 

3.2. mokyklos grupė – ikimokyklinio ugdymo mokykla; 

3.3. mokyklos tipas – lopšelis-darželis; 

3.4. mokymo kalba – valstybinė lietuvių kalba. 

4. Lopšelio-darželio veiklos rūšys: 

4.1. pagrindinės veiklos rūšys: 

4.1.1. ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.10; 

4.1.2. priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymas, kodas 85.10.20; 

4.2. kitos veiklos rūšys: 

4.2.1. kitų maitinimo paslaugų teikimas, kodas 56.29; 

4.2.2. kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

4.2.3. švietimui būdingų paslaugų veikla, kodas 85.60; 

4.2.4. nuosavo arba nuomojamo nekilnojamo turto nuoma ir disponavimas, kodas 68.20; 

4.2.5. kitas, niekur kitur nepriskirtas, švietimas, kodas 85.59. 

5. Adresas – Vištyčio g. 38, LT-70428 Kybartai, Vilkaviškio rajono savivaldybė. 

6. Lopšelio-darželio bendras pristatymas: 

6.1. lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ 2023–2024 mokslo metais veikia 4 ikimokyklinio ugdymo grupės, 1 priešmokyklinio ugdymo grupė; 

6.2. lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ Gudkaimio skyriuje sukomplektuota 1 mišri darželio grupė; 

6.3.  lopšelyje-darželyje „Ąžuoliukas“ ir jo skyriuje dirba 15 pedagoginių darbuotojų. Iš jų: direktorius, pavaduotojas ugdymui, 2 priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai (1 mokytojas įgijęs vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją), 8 ikimokyklinio ugdymo mokytojai (5 iš jų įgiję vyresniojo mokytojo 

kvalifikacinę kategoriją), meninio ugdymo pedagogas (įgijęs vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją) socialinis pedagogas (įgijęs vyresniojo socialinio 

pedagogo kvalifikacinę kategoriją), logopedas. 

 

2023 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

2023 metais buvo įgyvendinamos šios įstaigos strateginio ir metinio veiklos plano kryptys:  

1. Kryptingai įgyvendinti įtraukiojo ugdymo principus, siekiant kiekvieno vaiko individualios pažangos. 

2. Stiprinti pedagogų profesionalumą ir motyvaciją mokytis visą gyvenimą ir kurti kolegialaus bendradarbiavimo kultūrą. 

3. Įstaigos bendruomenėje kurti pozityvią emocinę ir saugią fizinę aplinką. 

 



 5 

 

Veiklos kryptis Veikla ir pasiektas rezultatas 

Kryptingai įgyvendinti 

įtraukiojo ugdymo 

principus, siekiant 

kiekvieno vaiko 

individualios pažangos. 

2023 m. sausio–gegužės mėnesiais lopšelį-darželį lankė 7 vaikai, kuriems Vilkaviškio savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. 2023 metų rugsėjo 1 d. duomenimis įstaigoje buvo ugdomi 

8 vaikai, kuriems Vilkaviškio savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, 

3 vaikai, kuriems Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnyboje nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, 5 romų tautybės 

vaikai, 2 vaikai iš Ukrainos. Organizuojant ugdymo procesą buvo siekiama eliminuoti fizines, emocines, informacines, 

socialines, ugdymo kliūtis ir užtikrinti kokybišką švietimą kiekvienam vaikui mokantis drauge su bendraamžiais, 

suteikiant reikalingą, jo ugdymosi poreikius atliepiančią pagalbą. Išanalizavus vaikų pasiekimus ir pažangą, nustatyta, kad 

2023 metais 100 proc. vaikų pasiekė asmeninę pažangą. 

Vaikams, kuriems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas ir kurie nuo įstaigos gyvena didesniu nei 3 km atstumu, 

buvo organizuojamas pavėžėjimas į įstaigą ir iš jos.  

Siekiant efektyviau pažinti vaikų poreikius ir užtikrinti vaikų teises, taikant apverstos klasės metodą įstaigos 

pedagogams buvo organizuotas forumas „Vaiko teisių užtikrinimas Lietuvos Respublikoje“. Pedagogai susipažino su Vaiko 

teisių konvencija ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko teisių užtikrinimą Lietuvoje, pagilino savo žinias apie vaikų 

teises ir tėvų pareigas, „Canva“ programa parengė informaciją tėvams šia tema. 

Didelis dėmesys siekiant kryptingo įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo buvo skiriamas pedagogų savišvietai ir 

savivaldžiam mokymuisi. Uždaroje socialinio tinklo „Facebook“ grupėje pedagogams buvo skelbiama metodinė literatūra, 

vaizdo įrašai, kuriuos savarankiškai studijuodami pedagogai plėtė savo žinias apie įtraukiąją mokyklą, įtraukiojo ugdymo 

plėtrą, iššūkius ir galimybes. 30 proc. pagerėjo pedagoginių darbuotojų įgūdžiai modeliuoti ugdymo procesą, kuriant lanksčią 

mokymosi aplinką, tinkančią visiems skirtingas galimybes ir poreikius turintiems vaikams. 

Įstaigoje buvo teikiama socialinio pedagogo, logopedo, psichologo pagalba.  

Stiprinti pedagogų 

profesionalumą ir 

motyvaciją mokytis visą 

gyvenimą ir kurti 

kolegialaus 

bendradarbiavimo 

kultūrą. 

Įstaigos pedagogai analizavo asmeninę ir įstaigos veiklą, teikė siūlymus priimant sprendimus ir įgyvendinant svarbiausius 

įstaigos tikslus ir uždavinius, buvo skatinami dalyvauti įvairiose darbo grupėse ir aktyviai teikti pasiūlymus rengiant įstaigos 

veiklos planavimo dokumentus. 2023 m. gegužės mėn. kiekvienas pedagogas bendruomenei pristatė 2022–2023 mokslo metų 

veiklą, įvardijo savo stipriąsias veiklos sritis, atsižvelgdami į įstaigos veiklos dokumentus, išsikėlė veiklos tikslus 2023–2024 

mokslo metams.  

Pedagogai būrėsi į komandas, bendradarbiavo organizuodami tradicinį respublikinį virtualų projektą ąžuolo tema „Augo 

girioj ąžuolėlis“, sveikatos apsaugos srities projektą, finansuojamą Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis „Mityba ir sportas – tai sveikata“, tradicinę konferenciją tėvams „Vaikystė – kelias į 

gyvenimą“. 

Atsižvelgiant į įstaigos tikslus ir uždavinius, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planą ir asmeninius mokymosi interesus, 

lopšelio-darželio pedagogai dalyvavo įvairiuose kontaktiniuose ir nuotoliniuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, 

kuriuose ugdėsi skaitmenines, ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijas, kompetencijas, reikalingas įtrauktiems principui 

įgyvendinti, streso valdymo gebėjimus, kultūrinę kompetenciją. 56 proc. pedagogų mokėsi įvairiuose mokymuose ir 



 6 

seminaruose įtraukiojo ugdymo tema, 27 proc. pedagogų dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamo projekto: 

„Skaitmeninės švietimo transformacijos ,,EdTech“ akredituotuose trumpalaikiuose mokymuose „Mokytojų skaitmeninio 

raštingumo stiprinimas“, 19 proc. pedagogų kvalifikaciją tobulino aukštojo mokslo institucijų organizuojamose studijose. 

2023 m. įstaigos pedagogai kvalifikaciją tobulino1338 val. Vienas pedagogas kvalifikaciją vidutiniškai tobulino 95,5 val. 

per metus. 2023 metais lopšelio-darželio pedagogai kvalifikaciją tobulino 1,8 proc. pasyviau nei 2022 m. ir 0,22 proc. 

pasyviau nei 2021 m. Pedagogų motyvacija siekti asmeninės pažangos, profesinio meistriškumo, mokytis visą gyvenimą 

lemia, kad pedagogai yra išrankesni ir atsakingiau renkasi kvalifikacijos tobulinimo renginius iš gausios pasiūlos, labiau 

atsižvelgia į asmeninių kompetencijų tobulinimo poreikius, įstaigos ir šalies kvalifikacijos tobulinimo prioritetus. Pedagogai 

kompetencijoms stiprinti vis dažniau renkasi nuotolinius kvalifikacijos tobulinimo renginius, nes jie suteikia galimybę 

mokytis patogiu metu, patogioje vietoje, sutaupoma laiko ir lėšų kelionės išlaidoms.  

Įstaigos bendruomenėje 

kurti pozityvią emocinę 

ir saugią fizinę aplinką. 

Kuriant vaikų kūrybiškumą skatinančias erdves, aplinkas, kuriose vaikai galėtų visapusiškai augti ir vystytis, tyrinėti, 

eksperimentuoti, susipažinti su aplinkiniu pasauliu ir aktyviai veikti, įsigyta naujų šiuolaikiškų ugdymo priemonių: šviečiančių 

molbertų, fluorescencinių markerių, lavinamųjų konstruktorių, dėlionių, loginių žaidimų, sensorinių, smulkiosios ir 

stambiosios motorikos ugdymo priemonių ir kt.  

Įstaigoje įgyvendinti tradiciniai projektai: socializacijos programa „Pažinimo taku, 2023“ ir sveikatos apsaugos srities 

projektas „Mityba ir sportas – tai sveikata“, kurie į įstaigą pritraukė papildomas 989,00 Eur lėšas, už kurias įsigyta vaikų 

socialinį-emocinį intelektą padedančių ugdyti priemonių, atnaujintos ir papildytos vaikų fizinį aktyvumą skatinančios ir 

sveikos gyvensenos nuostatas puoselėjančios edukacinės erdvės. Įgyvendinant projektus 37 proc. sustiprėjo vaikų fizinė ir 

psichinė sveikata, savarankiškumas, savireguliacija ir savikontrolė, kasdienio gyvenimo įgūdžiai ir gebėjimas sukaupti ir 

išlaikyti dėmesį. 

Siekiant sustiprinti darbuotojų pasitenkinimą savo darbu, pagerinti įstaigos mikroklimatą, įgyti fizinės sveikatos saugojimo 

ir psichologinio atsparumo žinių, visiems įstaigos darbuotojams sudarytos galimybės dalyvauti diskusijoje su sveikos mitybos 

eksperte, edukacinėje išvykoje į Vištyčio regioninį parką ir lankytojų centrą, ekskursijoje po istorinį Kybartų miestą, seminare 

„Pozityvūs santykiai kolektyve, streso valdymas ir asmeninė motyvacija“. Lopšelio-darželio psichologė darbuotojams 

įstaigoje organizavo dailės terapijos užsiėmimus. Organizuojant edukacines veiklas darbuotojams 35 proc. pagerintas lopšelio-

darželio mikroklimatas, darbuotojai patobulino kultūrinę, bendravimo, mokymosi mokytis kompetencijas, streso ir konfliktų 

valdymo gebėjimus, pagilino žinias apie fizinės ir emocinės sveikatos saugojimą. Darbuotojų profesinė motyvacija buvo 

palaikoma atsakingai dirbantiems darbuotojams įteikiant nominacijas ir paskatinimo dovanėles. 

Atliktas visų 5 ikimokyklinio ugdymo grupių ir priešmokyklinės grupės einamasis remontas, grupės 37 proc. papildytos 

naujais baldais. Siekiant priešmokyklinio amžiaus vaikams sudaryti visuminio kokybiško ugdymo ir tinkamo poilsio sąlygas, 

įrengta vaikų pietų poilsio patalpa. Patogi, saugi ir estetiška grupių aplinka padeda tinkamai organizuoti aktyvaus mokymosi ir 

poilsio rutiną, padeda ugdytis, lavintis ir siekti asmeninės pažangos kiekvienam vaikui, skatina pedagogų darbo 

produktyvumą, efektyvumą, turi įtakos bendruomenės emocinės sveikatos ir pasididžiavimo savo įstaiga jausmui. 

 

 

 



 7 

Mokytojų tarybos veikla 

 

2023 metais vyko 4 mokytojų tarybos posėdžiai. Juose pedagogai sprendė profesinius ir bendruosius ugdymo klausimus, aptarė ir analizavo įstaigos 

veiklą, veiklos rezultatus panaudojo įstaigos veiklai tobulinti. 

Mokytojų tarybos posėdžiuose svarstyti Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašo ir Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ veiklos kokybės įsivertinimo aprašo projektai ir jiems 

pritarta. Pedagogai formavosi nuostatas, kad kvalifikacijos tobulinimas įgyvendinamas kaip organizacinių ir pedagogų bendradarbiavimą skatinančių 

priemonių visuma, suteikianti kiekvienam pedagogui darbo metu galimybes įsivertinti profesinę veiklą, planuoti profesinį tobulinimąsi, įsisavinti naują 

medžiagą, kūrybiškai išbandyti naujus metodus bei įrangą. Bendruomenei pristatyta, kad lopšelio-darželio veiklos kokybės įsivertinimas atliekamas 

vadovaujantis Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodinėmis rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. V-98. Veiklos kokybės įsivertinimo tikslai: plėtoti 

duomenimis grįsto valdymo kultūrą lopšelyje-darželyje; skatinti lopšelio-darželio bendruomenės kryptingą, į rezultatus orientuotą diskusiją apie gerą 

mokyklą; stiprinti lopšelio-darželio bendruomenės narių įsipareigojimą ugdymo kokybei ir atsakomybę, taikant įsivertinimą kaip kasdienę praktiką – 

savistabą, refleksiją, dialogą; į lopšelio-darželio tobulinimo procesus įtraukti visus bendruomenės narius, kitas suinteresuotas grupes. 

Pedagogai reflektavo ir analizavo asmeninę veiklą, parengė pranešimus „PowerPoint“ formatu ir aptarė, kaip sekėsi įgyvendinti išsikeltus tikslus ir 

uždavinius, pasidžiaugė nuveiktais darbais ir pasiektais rezultatais. Mokytojų tarybos nariai aktyviai tobulino kvalifikaciją, dalyvavo rajoniniuose, 

respublikiniuose ir tarptautiniuose projektuose, konkursuose ir kituose renginiuose, kūrė ir tobulino lauko ir vidaus ugdymosi aplinkas. Vaikai buvo 

skatinami tyrinėti, buvo naudojami iššūkiais grįsto mokymosi metodai, padedantys vaikams mokytis iš savo patirties. Nutarta pedagogams tikslingai 

planuotis tolesnį profesinį augimą ir tobulėjimą, siekti profesinio meistriškumo. Aukščiausius darbo rezultatus pasiekusiems darbuotojams įteiktos 

nominacijos.  

Pedagogai diskutavo apie įstaigos procesų skaitmenizavimą, skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimą ir vaikų informatinio mąstymo 

ugdymą. Aptartas el. dienyno, kaip virtualios aplinkos bendravimui ir bendradarbiavimui, teikiamų galimybių efektyvus panaudojimas. Kalbėta, kad įstaiga 

nepakankamai išnaudoja elektroninio dienyno „Eliis“ teikiamus funkcionalumus. Tik labai menkai naudojamos šios sistemos teikiamos galimybės 

komunikacijai ir informacijai valdyti. El. dienyno funkcionalumai sudaro galimybes greičiau ir patogiau, nespausdinant dokumentų, skelbti ir perduoti 

informaciją tėvams ir kolegoms. Priimti nutarimai, susiję su el. dienyno funkcionalumų efektyvesniu naudojimu. Pedagogai analizavo vaikų informatinio 

mąstymo sąvoką, nutarė, kad vaikų informatinio mąstymo ir skaitmeninio raštingumo mokymas turi būti integruojamas į ikimokyklinį ir priešmokyklinį 

ugdymą. Svarbi pedagogų asmeninė atsakomybė nuolat tobulinti savo IKT kompetenciją, ugdant vaikų informatinį mąstymą, kūrybiškai panaudoti įstaigoje 

esančias skaitmenines priemones, išmaniuosius ekranus, edukacinius robotus-bitutes „Bee-bot“. 

Posėdžiuose pedagogai daug dėmesio skyrė vaikų pasiekimų analizei ir ugdymo kokybės gerinimui, aptarė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų vertinimo rezultatus. Nutarta atsižvelgiant į pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatus, planuoti tolimesnį ugdymą, ugdymosi būdus ir 

metodus, padedančius pašalinti vaikų ugdymosi sunkumus. Priešmokyklinio ugdymo pedagogai aptarė parengtas rekomendacijas pradinių klasių mokytojams 

apie vaikų, baigusių priešmokyklinio ugdymo grupę, pasiekimus. Visų ugdytinių, baigusių priešmokyklinio ugdymo programą, pasirengimas mokyklai 

tinkamas. Taip pat svarstyti vaikų prasto lankomumo klausimai, aptarti veiksniai, padedantys gerinti vaikų lankomą, priimti nutarimai iš sąrašų išbraukti 

įstaigos nelankančius ugdytinius.  

Mokytojų taryboje priimtas nutarimas, kad lopšelis-darželis dirbs ir vaikų priežiūros paslaugas teiks birželio ir liepos mėnesiais, o rugpjūtį atostogaus. 

Mokytojų taryba taip pat aptarė grupių komplektavimo 2023–2024 mokslo metais klausimą. Siekiant patenkinti visus 5(6) metų vaikų tėvų prašymus dėl 



 8 

priėmimo į ikimokyklinio ugdymo grupę, nutarta komplektuoti mišrias ikimokyklinio ugdymo grupes. Kalbėta apie pasirengimo 2023–2024 mokslo metams 

pagrindines veiklos gaires.  

Aptartos privalomo ikimokyklinio ugdymo ir įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo lopšelyje-darželyje galimybės. Įstaigoje ugdomi vaikai, kuriems 

Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, vaikai, kuriems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas, 

ukrainiečiai ir romų tautybės vaikai. Nutarta, kad visi vaikai, nediskriminuojant jų dėl socialinės padėties, rasės, negalių ir kt. turi būti ugdomi atsižvelgiant į 

jų gebėjimus, skirtumus ir siekiant kiekvieno vaiko asmeninės pažangos. 

Kalbėta apie vaikų emocinio intelekto ugdymą ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupėse. Nutarta 2023–2024 mokslo metais priešmokyklinio 

ugdymo grupėje „Boružėlės“  įgyvendinti socialinio emocinio ugdymo programą „Zipio draugai“, visose ikimokyklinio ugdymo grupėse į ugdymo procesą 

integruoti Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencinę programą. 

Aptartas projektinės veiklos ir  sveikatos apsaugos srities projekto „Mityba ir sportas – tai sveikata“, finansuojamo Vilkaviškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, įgyvendinimas. Nutarta aktyviai dalyvauti projektinėje veikloje ir siekti į įstaigą pritraukti 

papildomų lėšų. 

Pedagogai informuoti, kad visiems vaikams, kurie mokysis pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skiriami nemokami pietūs, nevertinant šeimos 

pajamų ir įpareigoti apie tai informuoti priešmokyklinukų tėvus. 

2023 metų mokytojų tarybos svarstyti klausimai sudarė galimybes įsivertinti pedagogų, vaikų, įstaigos pažangą, ieškoti būdų įstaigos veiklai tobulinti. 

 

Lopšelio-darželio tarybos veikla 

 

2023 metais vyko 3 lopšelio-darželio tarybos posėdžiai. Įstaigos tarybos posėdžiuose pristatyti direktorės I. Grudzinskaitės 2022 metų veiklos 

ataskaita, Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2022 metų veiklos analizė, Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2023 metų 

veiklos planas, 2022–2024 metų strateginiame  veiklos plane numatytų veiklos tikslų ir išsikeltų uždavinių įgyvendinimas, pritarta Vilkaviškio r. Kybartų 

lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programai, 2023 m. pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo planui, 2023 m. darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo planui. 

Gruodžio mėnesį lopšelio-darželio tarybai pristatyta 2023 metų tarybos veiklos ataskaita ir veiklos planas, 2023 m. įstaigos veiklos ataskaita ir 2024 

metų lopšelio-darželio veiklos plano projektas.  

 

Metodinės grupės veikla 

 

Metodinės grupės nariai orientavosi į kokybiškas, valstybinio švietimo standartus atitinkančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, 

siekė užtikrinti saugią, estetišką ugdymosi aplinką, skatinti bendradarbiavimą tarp įstaigos bendruomenės narių ir palaikyti bendradarbiavimo, gerosios 

patirties ryšius su kitomis švietimo įstaigomis, socialiniais partneriais. 

2023 metais vyko 4 metodinės grupės posėdžiai, kuriuose svarstyti įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo lopšelyje-darželyje klausimai: sėkmės, problemos, 

iššūkiai; aptartas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimas, priešmokyklinio amžiaus vaikų  rekomendacijų teikimas pradinių 

klasių mokytojams. Analizuotos naudojimosi elektroninio dienyno sistema „Eliis“ sistema galimybės. Aptarti lopšelyje-darželyje organizuojami renginiai, 

skirti įstaigos bendruomenei.  



 9 

Metodinė grupė svarstė tradicinės konferencijos tėvams „Vaikystė – kelias į gyvenimą“, skirtos Šeimos dienai paminėti, organizavimo klausimus. 

Nutarta konferenciją tėvams organizuoti gegužės 19 dieną, konferencijos koordinatorėmis ir organizatorėmis išrinktos priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Aušra Stankevičienė ir ikimokyklinio ugdymo mokytoja Karolina Mikulienė. Logopedė Inga Geištoraitienė ir psichologė Ingrida Kalinauskienė pasisiūlė 

konferencijai parengti pranešinus. 

Viena iš lopšelio-darželio siekiamybių – kiekvienam vaikui sudaryti palankią ugdymosi aplinką, užtikrinančią prigimtinių, kultūros, socialinių, 

pažintinių poreikių tenkinimą ir sėkmingą tolimesnį mokymąsi. Metodinės grupės susirinkimuose aptartos įtraukiojo ugdymo problemos ir iššūkiai. 

Atsižvelgiant į įtraukiojo ugdymo koncepciją, vaikų adaptacijos ir pažangos vertinimo rezultatus, nuspręsta planuoti tolimesnį ugdymą, pasirinkti ugdymosi 

būdus ir metodus, padedančius kiekvienam vaikui pasiekti individualią pažangą. Nutarta daugiau dėmesio skirti ugdymo paslaugų kokybės gerinimui, kuris 

padėtų atsiskleisti specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų gebėjimams ir kūrybiškumui, ugdyti vaiko asmenybę ir stiprinti sveikatą. Pavaduotoja ugdymui 

pedagogus supažindino su dienyno „Eliis“ teikiamomis galimybėmis, paskatino efektyviai panaudoti sistemos teikiamus funkcionalumus, atliekant vaikų 

vertinimą, skelbti dienyne renginių scenarijus, naudojant el. dienyno susirašinėjimo priemones, dalintis gerąja patirtimi. Nuspręsta dalyvauti  sveikatos 

apsaugos srities projektų, finansuojamų Vilkaviškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis, konkurse ir pateikta 

paraiška. Įstaigos projektas „Mityba ir sportas – tai sveikata“, gavo 700 Eur finansavimą, už kuriuos atnaujintos ir papildytos vaikų fizinį aktyvumą 

skatinančios edukacinės erdvės.  Įgyvendinant projektą, buvo siekiama atkreipti įstaigos bendruomenės dėmesį į vaikų sveikos mitybos nuostatų formavimą 

ir fizinio aktyvumo puoselėjimą. Aptartas priešmokyklinio amžiaus vaikų vertinimas, vadovaujantis nauja Priešmokyklinio ugdymo programa. Nutarta, kad 

atliekant vaikų apibendrinamąjį vertinimą, tikslinga atlikti naudojantis sistemoje „Eliis“ pateikta vertinimo forma.  

Metodinės grupės susirinkimuose ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo mokytojai  aptarė vaikų ugdymosi pasiekimus, pažangą, adaptacijos 

klausimus. Atsižvelgiant į pasiekimų ir pažangos vertinimo rezultatus, buvo planuojamas tolimesnis vaikų ugdymasis. Visi vaikai 100 proc. pasiekė 

individualią pažangą, o priešmokyklinio amžiaus vaikai brandumą mokyklai.  

Metodinės grupės nariai buvo aktyvūs, teikė siūlymus ir pastabas dėl įstaigos veiklos tobulinimo ir veiklos kokybės gerinimo, aktyviai siūlė savo 

kandidatūrą į darbo grupę 2024 metų lopšelio-darželio veiklos planui parengti. 

Gruodžio mėnesį metodinės grupės susirinkime buvo pristatyta 2023 metų metodinės grupės veiklos ataskaita. Pasidžiaugta nuveiktais darbais, 

įgyvendintais projektais. Pristatytas ir aptartas 2024 metų metodinės grupės veiklos plano projektas.  

Metodinės grupės nariai dirbo komandose, dalinosi gerąja patirtimi, kūrė įstaigos fizinę ir emocinę aplinką, atsižvelgdami į metų laikus, kalendorines 

šventes. Dalyvavo edukacinėje išvykoje į Vištyčio lankytojų centrą, dalyvavo ekskursijoje „Pėsčiomis po Kybartų miestą“. Organizuoti respublikiniai 

projektai „Augo girioj ąžuolėlis“, kuriame buvo kviečiamos dalyvauti visos Lietuvos įstaigos. Visi įstaigos darbuotojai buvo kviečiami dalyvauti  lopšelyje-

darželyje organizuotame  seminare ,,Pozityvūs santykiai kolektyve, streso valdymas ir asmeninė motyvacija“. Seminarą vedė lektorius Vygandas Pikčiūnas. 

Seminaro metu buvo kalbama apie asmeninę darbuotojų motyvaciją, pozityvius santykius kolektyve bei streso valdymą. Darbuotojai įgijo naujų ir labai 

reikalingų žinių bei įgūdžių, padėsiančių siekti ne tik asmeninių tikslų, bet ir skatinančių veikti taip, kad būtų patenkinti kiekvieno žmogaus poreikiai.  

Metodinės grupės nariai bendradarbiavo su kitomis rajono įstaigomis, Kybartų „Saulės“ progimnazija, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija, 

Kybartų kultūros centru, dalyvavo organizuotuose koncertuose ir renginiuose, Visuomenė sveikatos biuro organizuojamuose renginiuose.  

 

Renginiai ir projektinė veikla 

 

2023 metais didelis dėmesys skirtas vaikų socialinių įgūdžių ugdymui, sveikos gyvensenos nuostatų formavimui, kūrybiškumo, pažintinių gebėjimų 

lavinimui ir bendrųjų kompetencijų tobulinimui. 



 10 

Eil.

Nr. 

Pavadinimas Data Atsakingas Rezultatas 

 Lopšelyje-darželyje organizuoti renginiai 

1.  Sausio 13-osios minėjimas 

„Atmintis gyva, nes liudija“ 

2023 m. sausio 13 d. R. Ciplijauskienė 

V. Imbrasienė 

 

Dalyvaudama minėjime lopšelio-darželio bendruomenė ugdėsi pilietiškumą, 

tautinę savimonę, meilę savo gimtajam kraštui, tėvynei, socialinę ir 

bendravimo kompetencijas. Buvo puoselėjama istorinė atmintis bei 

patriotiškumas, prisiminti ir pagerbti žuvusieji bei nukentėjusieji valstybės 

gynėjai. Ugdoma socialinė, bendravimo kompetencija 

2.  Užgavėnių pramoga „Žiemą, žiemą 

vykime iš kiemo“ 

2023 m. vasario 21 d. R. Ciplijauskienė 

K. Mikulienė 

V. Velioniškienė 

Ugdytiniai supažindinti su Užgavėnių šventės papročiais, dainomis, rateliais, 

žaidimais, kaukėmis. Ugdomas tautiškumas, kūrybiškumas, noras veikti 

kartu. 

3.  Sportinis muzikinis rytmetys 

„Muzikuojame, sportuojame 

drauge“ 

2023 m. kovo 7 d. A. Viliušas 

I. leonavičienė 

Renginio tikslas buvo išradingai paminėti Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo dieną, skatinti vaikų pasitikėjimą savimi, gerinti fizinę ir emocinę 

vaikų savijautą bei plėtoti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais. 

Renginyje savanoriavo Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazijos 

moksleivės. Renginio dalyviai noriai sportavo, šoko ir patyrė bendrumo 

jausmą. 

4.  Šventė Lietuvai „Mes Tavo vaikai“ 2023 m. kovo 10 G. Stančiauskienė Šventė buvo skirta paminėti Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną. 

Vaikai gilino žinias apie Lietuvą, jos simbolius ir jų prasmę, ugdėsi 

pilietiškumą, tautiškumą ir patriotiškumą. Ugdytiniai buvo skatinami pajusti 

lietuviško žodžio skambumą ir grožį. 

5.  Sąmoningumo didinimo mėnuo „Be 

patyčių“ 

2023 m. kovo 1–31 d. R. Ciplijauskienė 

J. Mikailaitė 

I. Kalinauskienė 

Vaikai ugdėsi socialinius-emocinius įgūdžius, diskutavo, kaip apsiginti nuo 

patyčių ir į jas reaguoti. Vaikai formavosi atsakomybę keisti nuostatas iš 

palankių patyčioms į nepalankias. 

6.  Žemės dienos paminėjimas ,,Žemė-

mūsų namai“  

2023 m. kovo 20–24 d. R. Ciplijauskienė Vaikai žiūrėjo filmus apie Žemę, gyvūnų, gamtos išsaugojimą ir juos aptarė. 

Žaidė žaidimą ,,Mokomės rūšiuoti“ ir mokėsi atsakingumo saugoti planetą 

ateinančioms kartoms.  

7.  Velykinė pramoga ,,Kiškių 

lenktynės”   

2023 m. balandžio 11 d. R. Ciplijauskienė,  Ugdytiniai susipažino su Velykų ir Atvelykio papročiais. Vaikai dalyvavo 

Labdaros ir paramos fondo ,,Švieskime vaikus“ konkurse ,,Vaikų Velykėlės“. 

Ugdytiniai margino margučius, gamino dovanėles tėveliams, pasigamino 

kiškių kaukes, aplikavo ir spalvino Didįjį margutį, dalyvavo ,,Kiškių 

lenktynėse“. Ugdėsi bendravimo ir bendradarbiavimo, socialinę ir sveikatos 

saugojimo kompetencijas. Margučio nuotrauka išsiųsta respublikinei akcijai  

„Vaikučių Velykėlės“. Už dalyvavimą renginio organizatoriai visus vaikučius 

apdovanojo knygutėmis. 

8.  Vaikučių Velykėlių šventė 

„Kiškuti, duok margutį“. 

2023 m. balandžio 18 d. A. Butkeraitienė Šventės dalyviai prisiminė ir sužinojo apie Atvelykio tradicijas, dainavo 

linksmas daineles, žaidė velykinius žaidimus ir rideno margučius. 



 11 

9.  Renginys ,,Lik sveikas, darželi“ 

 

2023 m. gegužės 3 d. R. Ciplijauskienė, 

I. Leonavičienė 

Vaikai ugdėsi komunikavimo, socialines, pažinimo, menines kompetencijas.  

10.  Žaidimų diena, skirta Vaikų 

gynimo dienai paminėti 

2023 m. birželio 1 d. R. Ciplijauskienė 

A. Viliušas 

Vaikai išmoko naujų žaidimų, ugdėsi bendravimo ir bendradarbiavimo, 

socialinę, sveikatos, meninę kompetencijas.  

Šventėje dalyvavo savanoriai mokiniai  iš Kybartų Kristijono Donelaičio 

gimnazijos mokyklos.  

11.  Priešmokyklinės grupės 

„Boružėlės“ mokinių atsisveikino 

su darželiu  šventė „Lik sveikas, 

darželi“ 

2022 m. birželio 7 d. A. Stankevičienė, 

V. Imbrasienė 

Vaikai ugdėsi meninius gebėjimus, sceninę kultūrą, tėveliams skirtame 

koncerte parodė, ką išmoko per visus mokslo metus. 

12.  Jonų ir Janinų šventė 2023 m. birželio 22 d. R. Ciplijauskienė 

 

Vaikai ugdėsi bendravimo ir bendradarbiavimo, socialinę, sveikatos, meninę 

kompetencijas. Susipažino su Joninių papročiais, ieškojo paparčio žiedo, 

patyrė daug džiugių akimirkų. 

13.  Rugsėjo 1-osios šventė „Sveikas, 

darželi“ 

2022 m. rugsėjo 1 d. R. Ciplijauskienė, 

K. Mikulienė 

Skatintas bendradarbiavimas su ugdytinių šeimomis. Vaikai ugdėsi 

bendravimo ir bendradarbiavimo, socialinę ir sveikatos saugojimo 

kompetenciją. Išmoko naujų žaidimų, šoko, dainavo. 

14.  Asinchroninis pasaulio lietuvių 

bėgimas ,,Penki už Lietuvą“. 

Bėgimo tikslas - skatinti aktyvų 

pasaulio lietuvių laisvalaikį bei 

suteikti platformą netradiciniais 

metodais paminėti ar atkreipti 

dėmesį į įvairias pasaulio 

lietuviams aktualias temas. Bėgimą 

globoja Pasaulio lietuvių jaunimo 

sąjunga (PLJS). 

2022 m. rugsėjo 15 d. R. Ciplijauskienė 

 

Ugdytiniai ugdėsi sveikatos stiprinimo, socialinę kompetenciją. Vaikučiai 

bendrai nubėgo 5 km. Ugdėsi ištvermę, norą judėti. Patyrė daug džiugių 

akimirkų. Pasaulio žemėlapyje organizatoriai pažymėjo vietovę Gudkaimis. 

Apie mūsų gyvenvietę sužinojo pasaulio lietuviai. 

15.  Tarptautinės dienos be automobilio 

minėjimas (sveikatos apsaugos 

srities projekto „Mityba ir sportas – 

tai sveikata“ veikla) 

  

2023 m. rugsėjo 22 d. A. Stankevičienė 

I. Geištoraitienė 

Bendruomenė buvo skatinama susimąstyti apie ekologijos svarbą, klimato 

kaitos padarinius, būdus, kaip sumažinti taršą aplinkai ir ragino didesnį 

dėmesį skirti fiziniam aktyvumui. Renginio metu vaikai lenktyniavo su 

dviratukais ir paspirtukais, kitomis ekologiškomis transporto priemonėmis, 

žygiavo aplink darželį. Kiekvienai grupei buvo skirta kūrybinė užduotis iš 

gamtinės medžiagos sukurti dviratuką arba paspirtuką. Smagios renginio 

veiklos visiems suteikė žvalumo, energijos ir daug teigiamų emocijų. 

16.  Rytmetys „Sveikas maistas man 

gardus, augsiu sveikas ir žvalus“ 

2023 m. spalio 13 d. I. Leonavičienė 

K. Mikulienė 

Vaikai su daržovėmis Morkyte ir Pastarnoku diskutavo apie mitybą ir įgijo 

žinių apie maisto ir mitybos poveikį sveikatai, sužinojo, kokius maisto 

produktus sveika valgyti kasdien, o kurių reikėtų atsisakyti. Ugdytiniai 

ragavo įvairius vaisius ir daržoves, mokėsi juos gražiai paserviruoti, skanavo 

„Sveikuolių“ kokteilį ir sužinojo, kaip jį pagaminti. 



 12 

17.  Akcija „Vandenėlis – mano 

draugas“ (sveikatos apsaugos srities 

projekto „Mityba ir sportas – tai 

sveikata“ veikla) 

2023 m. spalio 17 d. A. Viliušas Vaikai kalbėjo apie vandenį ir jo savybes, aptarė vandens panaudojimo 

galimybes. Vaikai sužinojo, kad pagrindinė arbatos sudedamoji dalis yra 

karštas vanduo, o skirtingos žolelės jam suteikia vis kitokį kvapą ir skonį, kad 

arbata naudinga ir norint atsigerti, ir padeda peršalus. 

18.  Pramoga „Per balutę o-pa-pa“ 

(sveikatos apsaugos srities projekto 

„Mityba ir sportas – tai sveikata“ 

veikla) 

2023 m. spalio 24 d. Ž. Burdulienė 

A. Butkeraitienė 

Vaikai su įvairiaspalviais guminiais batukais šokinėjo po tikras ir netikras 

balutes, bėgiojo ir visai nebijojo sušlapti. Pramogos kulminacija tapo 

užfiksuotas lopšelio-darželio rekordas! Išmatavus vaikučių, avinčių lietaus 

batukus, eilę, nustatyta, kad jos ilgis siekia net 16 metrų! 

19.  Sveikos mitybos diena  

„Augu sveikas ir stiprus“ 

2023 m. spalio mėn. R. Ciplijauskienė Ugdytiniai ugdėsi sveikatos stiprinimo kompetenciją. Jie susipažino su 

įvairiais egzotiniais vaisiais, aptarė ir palygino jų skonius, išmoko 

pasigaminti sveikuolišką vaisių mišrainę, patyrė daug džiugių akimirkų.  

20.  Respublikinis virtualus projektas 

„Augo girioj ąžuolėlis“ 

2023 m. rugsėjo–

lapkričio mėn. 

A. Stankevičienė 

I. Leonavičienė 

A. Skaržisnkeinė 

Projekte buvo kviečiamos dalyvauti ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

programas įgyvendinančios įstaigos iš visos Lietuvos. Dalyviai buvo 

kviečiami paruošti laisvai pasirinktą meninį kūrinį, pvz.: eilėraštį, dainą, šokį, 

vaidinimą, kurio tema ąžuolas, jį nufilmuoti paskelbti projektui sukurtoje 

socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Augo girioj ąžuolėlis“: 

https://www.facebook.com/groups/979099586652655  paskyroje.  

21.  Šventė „Verdu bulvienę“ (sveikatos 

apsaugos srities projekto „Mityba ir 

sportas – tai sveikata“ veikla) 

2023 m. lapkričio 15 d. A. Butkeraitienė, 

A. Skaržinskienė 

Renginyje vaikai ugdėsi pažinimo gebėjimus, minė mįsles apie vaisius ir 

daržoves su entuziazmu atliko įvairias užduotėles, kurios subūrė vaikus 

aktyviai veiklai, ugdė bendradarbiavimo gebėjimus. Muzikinėje dalyje 

mažieji atlikėjai dainavo linksmas daineles apie vaisius ir daržoves. 

Įkvepiantys dainelių tekstai ir spalvinga muzika kūrė puikią nuotaiką ir 

suteikė galimybę vaikams ugdytis sceninę kultūrą ir meninės saviraiškos 

įgūdžius.  

22.  Tarptautinės tolerancijos dienos 

minėjimas „Tolerancijos žibintas“ 

2023 m. lapkričio 16 d. J. Mikailaitė 

R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai ugdėsi supratimą apie toleranciją, mokėsi komandinio darbo 

įgūdžių. Vaikai diskutavo apie tai, ko reikia, kad jaustumėmės linksmi ir 

laimingi, kad turėtume draugų; kaip neprarasti draugo, koks draugas yra 

tikras; kokie žodžiai yra gražūs, kaip jais galime nudžiuginti kitus. Ugdytiniai 

pagamino iš gamtinės medžiagos tolerancijos simbolį – tolerancijos žibintus. 

23.  Pramoga „Sportuojantys vaikai“ 

(sveikatos apsaugos srities projekto 

„Mityba ir sportas – tai sveikata“ 

veikla) 

2023 m. lapkričio 17 d. G. Stančiauskienė Vaikai aktyviai sportavo, grūdinosi, ugdėsi teigiamas nuostatas apie fizinį 

aktyvumą, supratimą, kad judėjimas prisideda prie sveiko gyvenimo būdo, 

stiprino fizinę r emocinę sveikatą. 

24.  Projektas „Spalvotos svajonės“ 2023 m. lapkričio 27–30 

d. 

A. Butkeraitienė Visa įstaigos bendruomenė kasdien vilkėjo vis kitos spalvos drabužius. 

Vaikai ugdėsi pažinimo kompetenciją, ištvirtino pagrindinių spalvų 

pavadinimus, ugdėsi estetinį skonį ir suvokimą. 

25.  Respublikinė virtuali ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

nuotraukų paroda „Donelaičio 

2023 m. spalio-lapkričio 

mėn. 

V. Imbrasienė Parodos tikslas–skatinti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų 

emocinį ryšį su gamta, lavinti vaizduotę ir paminėti Kristijono Donelaičio 

310-ąsias gimimo metines. Projektas skatino  bendravimo, socialinės ir 

https://www.facebook.com/groups/979099586652655%20%20paskyroje.


 13 

sodas“, skirta Kristijono Donelaičio 

310-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

bendradarbiavimo kompetencijas. Projekto darbų publikavimui sukurta 

socialinio tinklo „Facebook “ grupė „Donelaičio sodas“ (prisijungimo prie 

grupės nuoroda: https://www.facebook.com/groups/1311825886128409). 

26.  Adventinis rytmetys „Advento 

vainiką pinu – dalinuosi širdies 

gerumu“ 

2023 m. gruodžio 1–4 d. R. Cipijauskienė 

 

Ugytiniai susipažino su kalėdiniais papročiais, tradicijomis. Ugdėsi pažinimo, 

menines, bendravimo kompetencijas. Pagamintas kalėdinis vainikas.  

27.  Projektas-akcija ,,Pasveikinkim 

vieni kitus“. 

 

2023 m. 

gruodžio mėn. 

R. Cipijauskienė 

 

Pagaminti kalėdiniai sveikinimai vaikų dienos centrui ,,Atžala“,  Gudkaimio 

kaimo bendruomenės seneliams Skatinama ir puoselėjama ugdytinių 

saviraiška, kūrybiškumas, originalumas, draugiškumas, sudarytos sąlygos 

skleistis teigiamoms emocijoms. Ugdomas bendruomenės narių bendravimas 

ir bendradarbiavimas su vaikų dienos centru, kaimo bendruomene. 

28.  Kalėdinė šventė „Kalėdų Seneli, 

eikš pas mus“ 

2023 m. gruodžio 14 d. K. Mikulienė Vaikai linksmai šoko ir dainavo su Kalėdų Seneliu, deklamavo jam 

eilėraščius, patyrė buvimo kartu džiaugsmą, ugdėsi drąsą ir sceninę kultūrą. 

29.  Respublikinis projektas „Kalėdinis 

meduolis“ 

2023 m. lapkričio–

gruodžio mėn. 

V. Imbrasienė Projekte buvo kviečiamos dalyvauti respublikos ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančios įstaigos. Projekto 

uždaviniai – aptarti pasiruošimo Kalėdoms, meduolių kepimo tradicijas; 

ieškoti originalių sprendimų, meninės raiškos formų, būdų ir technologijų 

kuriant kalėdinį meduolį; skatinti švietimo įstaigų, įgyvendinančių 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tėvus įsitraukti į 

ugdymo procesą ir kartu su vaikais užsiimti kūrybine veikla. 

 Dalyvavimas rajoniniuose renginiuose 

30.  Kybartų Kristijono Donelaičio 

sveikatingumo projektas „Sveikata 

– teisingas požiūris, 2023“. 

2023 m. rugsėjo–

gruodžio mėn. 

A. Viliušas Vaikai atliko įvairias užduotis, kurios skatino fizinį aktyvumą, buvo ugdomi 

koordinacijos, stambios motorikos, pastabumo ir greitos reakcijos gebėjimai. 

31.  Vilkaviškio r. Kybartų Kristijono 

Donelaičio gimnazija. Dainos 

festivalis „Dainuoju Lietuvai“.  

2023 m. kovo 30 d. I. Leonavičienė, 

A. Stankevičienė 

Vaikai buvo skatinti ugdyti mokinių pilietiškumą, puoselėjo tautines 

tradicijas. Lavino meninius įgūdžius, bei populiarino lietuviškos dainos 

atlikimą.  

32.  Vilkaviškio vaikų ir jaunimo 

centras. Lietuvių liaudies kūrybos 

popietė „Vaikų kiemas 2023“ 

2023 m. balandžio 13 

d. 

I. Leonavičienė 

A. Stankevičienė 

Skatinti vaikai buvo įsiklausyti ir pajusti gimtosios kalbos skambesį 

dainuojant lietuviškas daineles, lopšines. Lavino meninius įgūdžius.  

33.  Kybartų kultūros centras „Vaikai 

vaikams“ 

2023 m. balandžio 14 

d. 

I. Leonavičienė Vaikai buvo skatinti ugdyti dainavimo ir šokio gebėjimus, kūrybinę raišką, 

ieškant įvairesnių meninės veiklos organizavimo formų. Ugdė sceninę raišką. 

34.  Vilkaviškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 

nacionalinis renginys „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą 2023“ 

2023 m. balandžio27 

d. 

A. Stankevičienė Vaikai dalyvavo rajoniniame sporto renginyje kartu su tėveliais. Susipažino 

su įvairiomis rungtimis, sportavo. Susipažino su sveikos gyvensenos 

taisyklėmis. 

35.  Vištyčio regioninio parko grupė. 2023 m. balandžio– V. Imbrasienė Vaikai piešė Vištyčio regioninio parko vaizdus, ugdėsi kūrybiškumo, 

https://www.facebook.com/groups/1311825886128409


 14 

Piešinių konkursas – „Pažvelgus 

nuo Vištyčio kalvų“. 

gegužės mėn. pažinimo, kultūrinę kompetencijas. 6–7 amžiaus grupėje laimėta prizinė vieta 

Vilkaviškio rajone 

36.  Vilkaviškio r. Virvbalio pagrindinė 

mokykla. Vaikų ir jaunimo 

vokalinės muzikos festivalis 

„Keliaujanti daina“ 

2023 m. birželio 2 d. I. Leonavičienė Vaikai puoselėjo įvairių tautų dainavimo tradicijas. Festivalio tikslas- skatinti 

vaikų muzikinę patirtį, muzikavimo džiaugsmą, kūrybinę raišką. 

37.  Kybartų „Rasos“ mokykla. 

Sudalyvavimas „Rasos“ šventėje. 

2023 m. birželio 1 d. I. Leonavičienė Vaikai ugdėsi dainavimo ir sceninę raišką, vyko bendradarbiavimas tarp 

pedagogų. Vaikai patyrė teigiamų emocijų.  

38.  Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio 

„Eglutė“ „Beactive“ Europos sporto 

projektas „Saugus ir sveikas tvariai 

judėdamas“ 

2023 m. rugsėjo 29 d. A. Stankevičienė Pramogoje vaikai drauge su kitų ikimokyklinių įstaigų vaikais dalyvavo 

įvairiose sportinėse užduotyse, reikalaujančiose vikrumo, jėgos, 

pusiausvyros, šoklumo, įveikė įvairias kliūtis ir šoko zumba šokį. Netrūko 

vaikų susižavėjimo, puikių emocijų ir vaikų juoko. Pabaigoje visi dalyviai 

apdovanoti medaliais ir prisiminimo dovanomis. 

39.  Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio 

„Buratinas“ 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo amžiaus mokinių 

projektas „Augame olimpiečiais“ 

2023 m. spalio 26 d. A.Stankevičienė Vaikai susipažino su įvairiomis sporto šakomis. Suprato, kokią naudą teikia 

fizinis aktyvumas, sveika gyvensena. Patys vaikai dalyvavo sportinėse 

rungtyse, sportavo, stiprino sveikatą, patyrė džiugių emocijų. 

 Dalyvavimas respublikiniuose renginiuose 

40.  Kauno lopšelio-darželio „Aušrinė“ 

virtualus dainų ir šokių festivalis 

„Žiemos taku“ 

2023 m. sausio 2 d. I. Leonavičienė Vaikai ugdėsiG  dainavimo ir šokio gebėjimus, kūrybinę raišką, ieškant 

įvairesnių meninės veiklos organizavimo formų. 

41.  Panevėžio lopšelio-darželio 

„Varpelis“ respublikinė 

ikimokyklinio ugdymo paroda 

„Darbščios rankelės kuria STEAM 

snaigę“ 

2023 m. sausio 4 d. A. Viliušas, 

G. Stančiauskienė 

 

Įstaigos bendruomenė įsitraukė į aktyvią kūrybinę veiklą ir gamino STEAM 

snaiges. Vaikai sužinojo, kad snaigės atsiranda susijungus ledo kristalams, 

snaigių raštus tyrinėjo žiūrėdami paveikslėlius kompiuteryje. 

Ugdytiniai išbandė įvairias kūrybines technikas naudodami STEAM 

metodikos elementus ir kūrė snaiges, prikeldami antrines žaliavas antram 

gyvenimui. 

42.  Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Berželis“ kūrybinių darbų paroda 

„Kalėdinių eglučių alėja“ 

2023 m. sausio 18 d. A. Viliušas 

G. Stančiauskienė 

Vaikai pagamino eglučių alėją iš tualetinio popieriaus ritinėlių. Buvo 

skatinamas ekologinis sąmoningumas, įsitraukiant į aktyvią kūrybinę, meninę 

veiklą ir panaudojant antrines žaliavas. 

43.  Šiaulių miesto savivaldybės 

švietimo centro respublikinė 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

auklėtinių kūrybinių konstrukcijų 

paroda-konkursas „LEGO Lietuva“ 

2023 m. sausio 12 d.–

kovo 5 d. 

V. Imbrasienė Konkurso tema – unikali LEGO kaladėlių konstrukcija, simbolizuojanti 

LIETUVĄ. Vaikai, konstruodami iš kaladėlių, ugdėsi kūrybiškumą ir 

saviraišką, patriotiškumą ir saviraišką. Lavinosi vaikų smulkioji motorika, 

spalvų pažinimas, buvo plėtojama inžinerinė kompetencija ir kritinis 

mąstymas, komandinio darbo įgūdžiai.  

44.  Palangos lopšelio-darželio 

„Gintarėlis“ respublikinė virtuali 

paroda „Užgavėnių kaukių šėlionės 

2023 m. vasario mėn. R. Cipijauskienė 

 

Skatinta vaikų saviraiška, kūrybiškumas bei išradingumas kuriant Užgavėnių 

kaukes. Sukurtos ir pagamintos įvairia technika Užgavėnių kaukės; 

kūrybiniame procese patirta daug džiugių emocijų; puoselėtos lietuvių 



 15 

2023“. liaudies tradicijos. 

45.  Panevėžio lopšelio-darželio 

„Vaikystė“ respublikinis virtualus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projektas „Geltona, 

žalia, raudona – Lietuva“. 

2023 m. vasario13–17 d. R. Cipijauskienė 

 

Ugdomas vaikų pilietiškumas, tautiškumas, savęs, kaip Lietuvos piliečio 

suvokimas. Taikant STEAM metodiką, sukurta Lietuvos vėliava ir užrašas 

„Aš – lietuvis“. 

46.  Jonavos lopšelio-darželio ,,Bitutė“ 

respublikinis virtualus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, mokytojų ir kitų 

bendruomenės narių STEAM 

projektas „Gražiausias lietuviškas 

žodis“.  

2023 m. vasario mėn. R. Cipijauskienė 

 

Vaikai įsitraukė į aktyvią kūrybinę, patyriminę veiklą ir STEAM metodika 

orientuotą ugdymo procesą – eksperimentavo, projektavo, tyrinėjo, 

panaudodami įvairias dailės technikas ir medžiagas kūrė gražiausią lietuvišką 

žodį. Buvo skatinama vaikų kūrybinė iniciatyva, estetinis suvokimas, ugdyti 

meniniai gebėjimai, saviraiška. 

47.  Kauno lopšelio-darželio „Aušrinė“ 

respublikinis virtualus dainų ir 

šokių festivalis ,,Žiemos taku“ 

2023 m. vasario 9 d. A. Butkeraitienė, 

A. Stankevičienė 

Buvo skatinamas ugdytinių bendravimas, estetinio skonio suvokimo 

tobulinimas. Vaikai ugdėsi dainavimo ir šokio gebėjimus, kūrybinę raišką. 

Nufilmuotas šokis buvo nusiųstas į virtualų festivalį. Pedagogai apdovanoti 

padėkomis. 

 

48.  Utenos lopšelio-darželio 

„Gandrelis“ muzikinis projektas „Į 

muzikos šalį žiemos ritmu 2023“ 

2023 m. vasario 28 d. I. Leonavičienė 

K. Mikulienė 

Vaikai plėtojo vaizduotę, saviraišką, pasitelkiant kūrybiškumą ir fantaziją iš 

antrinių medžiagų ir gamtoje randamų žaliavų gaminant muzikos 

instrumentus, buvo skatinami domėtis gamta. Susipažino su ledo, sniego 

skambėjimo ypatybėmis. 

Buvo skatinamas vaikų kūrybiškumas, vaizduotė, meninė raiška. Susipažino 

su ledo, sniego skambėjimo ypatybėmis ir jo panaudojimo galimybėmis 

kūryboje. Muzikuodami ledo instrumentais vaikai praturtino savo emocijų 

pasaulį.  

49.  Anykščių lopšelio-darželio 

„Eglutė“ 

respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

individualių gebėjimų virtualus 

projektas-paroda „Mano pirštinė 

raštuota“ 

2023 m. vasario 23 d.–

kovo 12 d. 

A. Stankevičienė Vaikai plėtojo individualius kūrybinius gebėjimus, saviraišką, smulkiąją 

motoriką. Išbandė įvairias netradicines ekologiškas meninės raiškos 

priemones. 

50.  Širvintų lopšelio-darželio 

„Boružėlė“ respublikinis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, jų tėvų, mokytojų 

STEAM projektas „Paukščiai ir 

gamta“. 

2023 m. kovo 1–31 d. R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai buvo skatinami domėtis Lietuvoje gyvenančiais paukščiais, 

atkreipiant dėmesį į jų išvaizdą, gyvenamąją vietą, mitybos įpročius. Ugdytas 

vaikų pažinimas, kūrybiškumas, kritinis mąstymas, saviraiška, plėtoti 

komandinio darbo bei praktinės ir kūrybinės veiklos gebėjimai ir įgūdžiai. 

Suteikta galimybė derinti inžinerinius, meninius, socialinius gebėjimus, 

kuriant darnią ir tvarią aplinką. Lavinta vaikų smulkioji motorika, spalvų 

pažinimas, sakytinė kalba.  



 16 

51.      

52.  Tarptautinės komisijos nacių ir 

sovietinio okupacinių režimų 

nusikaltimams Lietuvoje įvertinti 

iniciatyva „Gyvasis tautos žiedas“ 

2023 m. kovo 10 d. R. Cipijauskienė 

 

Patraukliai ir žaismingai paminėta kovo 11-oji. Ugdytiniai skatinti domėtis 

savo šalies istorija, stiprinant pilietinę vienybę ir pasididžiavimą savo 

valstybe. 

53.  Kauno r. Vilkijos lopšelis-darželis 

„Daigelis“ festivalis skambantis 

darželis: šoku, groju, dainuoju“ 

2023 m. kovo 31 d. I. Leonavičienė Vaikai ugdėsi meninius gebėjimus, buvo skatinama įvairiapusė muzikinė-

meninė vaikų saviraiška, lavinamas ritmo pojūtis, šokio judesiai, meninis 

pateikimas, muzikavimas įvairiais instrumentais, sceninė kultūrą. 

54.  Alytaus lopšelio-darželio 

„Šaltinėlis“ respublikinis projektas 

„Kūrybiškas antrinių žaliavų 

panaudojimas kuriant metodines 

priemones“ 

2023 m. balandžio mėn. V. Imbrasienė 

I. Kalinauskienė 

Projektu buvo siekiama plėtoti tvarumo idėjas kūrybiškai panaudojant 

antrines žaliavas. Iš plastikinių butelių ir kruopų sukurta metodinė priemonė 

kuri buvo naudojama vaikų nusiraminimui, pastabumui, garsų atpažinimui 

ugdyti.  

55.  Kauno rajono švietimo centro 

respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų 

tėvų ir mokytojų projektas 

„Raidelės STEAM šalyje“ 

2023 m. balandžio mėn. V. Imbrasienė Vaikai buvo skatinami artimiausioje aplinkoje ieškoti raidelių, jas kurti 

konstruoti iš įvairių daiktų. Vaikai įgijo žinių apie raides, jų formas, tyrinėjo 

aplinkinį pasaulį ir išgyveno atradimo džiaugsmą.  

56.  Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio 

„Nykštukas“ respublikinė virtuali 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir mokytojų 

kūrybinių darbų nuotraukų paroda 

„Mano mylimas augintinis“ 

2023 m. balandžio mėn. V. Imbrasienė Buvo skatinama vaikų meilė savo augintiniams, ugdomas kūrybiškumas bei 

meninė kompetencija. Vaikai pasakojo apie savo augintinius, ugdėsi 

supratimą, kad augintinis – ne tik gyvūnas, bet ir geras draugas. Pasirinktomis 

dailės priemonėmis piešė ne tik turimus, bet ir svajonių augintinius, kurdami 

patyrė meninės raiškos džiaugsmą, ugdė kūrybines galias, fantaziją.  

57.  Vilniaus lopšelio-darželio „Vėjelis“ 

virtuali kūrybinių darbų paroda 

„Pilis Lietuvai“ 

2023 m. kovo–balandžio 

mėn. 

 

G. Stančiauskienė Ugdytiniai paminėjo Lietuvos istorines datas atverdami šalies paveldo-pilių 

vartus. Vaikai, atrasdami spalvų, linijų, formų faktūrų įvairovę, pasitelkdami 

vaizduotę, kūrė pilį ir įgyvendino savo kūrybinius sumanymus. Džiaugėsi 

rezultatu. 

58.  Fondo „Švieskime vaikus“ 

respublikinis konkursas „Vaikų 

Velykėlės 2023 m.“ 

2023 m. balandžio mėn. R. Ciplijauskienė 

 

Puoselėtos velykinės tradicijos ir papročiai. Kolektyviai aplikuotas didelis 

margutis, organizuotos estafetės su margučiais. Ugdytiniai atskleidė savo 

kūrybiškumą, meninius gebėjimus. Patyrė daug džiugių akimirkų.  

59.  Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

STEAM kūrybinių darbų 

fotografijų paroda „Pavasaris bunda 

2023“ 

2023 m. balandžio 11 d. 

iki 2023 m. balandžio 

30d. 

R. Cipijauskienė 

 

Taikant inovatyvius STEAM ugdymosi metodus, organizuotos ugdomosios 

veiklos lauko erdvėse, sudarytos sąlygos atsiskleisti kūrybinei saviraiškai 

įvairiomis meninėmis priemonėmis, išreiškiant savo idėjas ir sumanymus; 

aktyviai veikti, tyrinėti, bandymų keliu rasti sprendimus, mokytis įveikti 

nesėkmes. 

60.  Klaipėdos rajono Priekulės vaikų 

lopšelis-darželio respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

2023 m. balandžio 3–21 

d. 

R. Cipijauskienė 

K. Mikulienė 

 

Buvo skatinama kūrybinė STEAM veikla marginant ir kuriant margučius. 

Vaikai ugdėsi pažintinius gebėjimus, įgijo žinių apie Velykų šventės 

tradicijas, papročius, kiaušinio marginimo būdus. Ugdytiniams sudarytos 



 17 

amžiaus vaikų STEAM kūrybinių 

darbų virtuali paroda „Pavasario 

margutis atriedėjo“. 

sąlygos domėtis Velykų, Atvelykio švenčių tradicijomis ir papročiais, 

margučių marginimo raštų simbolika. 

61.  Vilniaus lopšelio-darželio 

„Papartis“ respublikinė 

ikimokyklinių ir priešmokyklinių 

ugdymo įstaigų sportinė pramoga 

„Velykinis kiškučių bėgimas – 

2023“. 

2023 m. balandžio 3–12 

d. 

R. Cipijauskienė 

 

Formuotas teigiamas požiūris į fizinį aktyvumą ir sportą. Populiarintas 

bėgimas darželyje. Ugdytiniai pajuto masinio bėgimo teikiamas džiugias 

emocijas, bendruomeniškumo jausmą. 

62.  Švenčionių lopšelio-darželio 

„Gandriukas“ respublikinis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinis projektas-

paroda „Saulutė mažųjų rankose“ 

2023 m. balandžio 3–21 

d. 

R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai skatinti domėtis gamta, džiaugtis jos grožiu ir sužinoti Saulės  

naudą žmogui. Vaikai tobulino pažinimo kompetenciją apie gamtos grožį; 

lavino estetinį skonį ir meninius gebėjimus; sukūrė kolektyvinį meninį 

darbelį „Saulutė mažųjų rankose“. 

63.  Respublikinėje ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

STEAM kūrybinių darbų 

fotografijų paroda „Pavasaris bunda 

2023“ 

2023 m. balandžio mėn. R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai daugiau laiko praleido gryname ore, smalsavo, tyrinėjo, 

eksperimentavo, stebėjo pavasario požymius ir pasitelkdami saviraišką, 

pastebėtus bundančio pavasario ženklus perteikė kūrybinėje STEAM veikloje 

naudojant pasirinktas priemones. Sukurti paveikslėliai „Snieguolės“ 

64.  Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

STEAM kūrybinių darbų 

fotografijų paroda „Gandrai, 

gandrai, grįžkite greičiau – bus 

pavasaris, bus šilčiau“. 

2023 m. balandžio mėn. R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai domėjosi Lietuvoje gyvenančiais paukščiais, atkreipė dėmesį į jų 

išvaizdą, gyvenamąją vietą, mitybos įpročius. Naudojant STEAM metodiką iš 

gamtinės medžiagos ir antrinių žaliavų pagaminti gandrai. 

65.  Plungės rajono Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazijos 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų virtuali kūrybinių 

darbų paroda „Dovana mamytei“. 

2023 m. balandžio 11– 

gegužės 9 d 

R. Cipijauskienė 

 

Ugdyta vaikų kūrybinė iniciatyva, estetinis suvokimas, meninė, emocinė, 

socialinė ir pažinimo kompetencijos. Pagamintos dovanėlės mamytei. 

 

66.  Marijampolės sav. Igliaukos 

Anzelmo Matučio gimnazijos 

respublikinė ugdymo įstaigų 

pedagogų ir vaikų STEAM 

projektas-paroda „Mamos suknelė“. 

2023 m. balandžio 24 d. 

iki gegužės 15 d. 

R. Cipijauskienė 

A. Viliušas 

G. Stančiauskienė 

Suteiktos galimybės vaikams išbandyti įvairias kūrybines technikas išgyventi 

kūrybos džiaugsmą, projektuojant, formuojant, piešiant ir gaminant suknelę 

mamai. Iš antrinių ir kitų inovatyvių medžiagų, naudojant STEAM metodikos 

elementus, sukurtos suknelės mamai. 

67.  UAB „Druskininkų Rasa“ velykinio 

margučio konkursas 

2023 m. balandžio mėn. A. Viliušas 

G. Stančiauskienė 

Vaikai aktyviai įsitraukė į kūrybinę meninę veiklą, panaudodami įvairias 

žaliavas margino Velykų margučius, susipažino su Velykų papročiais ir 



 18 

tradicijomis, ugdėsi estetinį skonį ir kultūrinę savimonę, eksperimentavo 

dailės priemonėmis, atrasdami spalvų įvairovę  ir  išgyveno kūrybinį 

džiaugsmą. 

68.  Kauno lopšelio-darželio 

„Šermukšnėlis“ kūrybinių darbų 

paroda „Gražiausias gėlės žiedas 

mamai“ 

2023 m. balandžio 17 

d.–gegužės 5 d. 

A. Viliušas 

G. Stančiauskienė 

Pasitelkiant įvairias menines priemones (STEAM, antrinės žaliavas, 

netradicines priemones ir t. t. ) buvo ugdomi vaikų kūrybiniai gebėjimai, 

skatinama fantazija, saviraiška, meniniai gebėjimai kuriant „Gražiausią gėlės 

žiedą mamai“. 

69.  Klaipėdos lopšelio-darželio ,, 

Linelis“ respublikinė ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

vaikų, tėvų ir mokytojų bei 

socialinių partnerių projektas „Ir 

akmenukas turi širdį“.  

2023 m. gegužės 9–29 

d. 

K. Mikulienė Vaikai buvo supažindinti  su kitokiu piešimui skirtu pagrindu-akmeniu. 

Ugdytiniai skatinami fantazuoti tik piešimo priemonėmis. Domėtis akmenų 

paviršiaus struktūra, ornamentais ant jų, siekiant jiems suteikti gyvybingumą, 

žaismingumą. 

70.  Šiaulių r. Kuršėnų lopšelio-darželio 

„Žiedelis“ respublikinis virtualus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinių darbų 

projektas „KAIP PAGAUTI 

VĖJĄ?“.  

2023 m. gegužės 1–31 

d. 

R. Cipijauskienė 

 

Remiantis ikimokyklinio ugdymo rekomendacijomis pedagogui „Žaismė ir 

atradimai” ir priešmokyklinio ugdymo rekomendacijomis pedagogui 

„Patirčių erdvės” ugdytas vaikų raštingumas atsinaujinančios energijos 

išteklių srityje. Ugdytiniai susipažino su negyvosios gamtos reiškiniu – vėju; 

tyrinėjo vėjo savybes, jo teikiamą naudą ir keliamą pavojų sveikatai. 

Panaudojant STEAM metodą, iš antrinių žaliavų, sukurta vėjo jėgainė.  

71.  Šakių rajono Sintautų pagrindinės 

mokyklos ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus „Vyturėlis“ respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinių darbų 

paroda „Tau, mamyte, mano 

dovanėlė“ 

2023 m. gegužės 3 d.–

birželio 1 d. 

K. Mikulienė Ugdytiniams buvo suteikta galimybė atsiskleisti kūrybinę saviraišką 

įvairiomis dailės priemonėmis, išreiškiant jausmus ir emocijas. Vaikai  ugdėsi 

vizualinę raišką, išradingumą ir atrado originalias idėjas.  

72.  Raseinių Viktoro Petkaus 

progimnazijos respublikinis 

kūrybinis projektas „Ant vaiko 

delno-tūkstančiai svajonių“ 

2023-06-01 

 

K. Mikulienė Projektas buvo skirtas Tarptautinei vaikų gynimo dienai paminėti.  Vaikai 

ugdėsi toleranciją, supratingumą ir pagarbą. 

73.  Meškučių lopšelis-darželis virtualus 

dainų festivalis „Dainuoju 

meškiukui 2023“ 

2023 m. birželio 2 d. I. Leonavičienė 

K. Mikulienė 

Vaikai puoselėjo įvairių tautų dainavimo tradicijas. Festivalio tikslas- skatinti 

vaikų muzikinę patirtį, muzikavimo džiaugsmą, kūrybinę raišką.  

74.  Birštono vaikų lopšelio–darželio 

,,Vyturėlis“, respublikinės 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, jų tėvų (globėjų), ir 

mokytojų virtuali kūrybinių darbų 

paroda   ,,Saulėgrąžos žiedas“ 

2023 m. rugsėjo 29 d. I. Sasnauskienė 

A. Skaržinskienė, 

K. Mikulienė 

Paroda buvo skirta spalio 1-ąjai, Ukrainos gynėjų dienai paminėti.  Parodos 

tikslas–skatinti atjautą, tolerantiškumą, Ukrainos  dvasingumą, siekiant taikos 

ir laisvės.  

Vaikai iš įvairių priemonių, įvairiais metodais kūrė kūrybinį darbelį 

„Saulėgrąžos žiedas“. Dalyvavimas parodoje ugdytiniams suteikė 

galimybę skleistis meninei saviraiškai, estetiniam suvokimui, išradingumui, 



 19 

kūrybiškumui. Iš vaikų darbelių sumontuotas vaizdo 

įrašas: https://www.canva.com/design/DAFvMQ6o_qA/6VkqGjBpFd_t_X6

Oub3N9w/watch?utm_content=DAFvMQ6o_qA&utm_campaign=designsha

re&utm_medium=linkutm_source=publishsharelink 

Už dalyvavimą gauta padėka. 

75.  Žiežmarių mokyklos-darželio 

„Vaikystės dvaras“ respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių virtuali kūrybinių 

darbų fotografijų paroda 

„Rudenėlio išdaigos“  

2023 m. rugsėjo 11–10 

d. 

 

A. Skaržinskienė 

 

Parodos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

kūrybiškumą, originalių meninių saviraiškos formų paieška, naudojant 

vizualinės raiškos priemones: plastiliną, guašą; daržoves ir gamtinę 

medžiagą. 

Vaikai iš daržovių ir gamtinės medžiagos, naudojant plastiliną, kitas dailės 

medžiagas, kūrybiškai ir originaliai kūrė daržovių kompozicijas.  Vaikai 

džiaugėsi eksponuojama parodėle įstaigos galerijoje. 

Tėvelių pagalba, kuriat darbelius, skatino šeimų bendradarbiavimą su 

ugdymo įstaiga . Sukurto darbelio nuotrauka įkelta į uždarą Facebook grupę 

„Rudenėlio išdaigos“ garsino ugdymo įstaigą. Gauta padėka. 

76.  Vilniaus lopšelio-darželio 

„Sveikuolis“ respublikinė 

ikimokyklinių įstaigų darbuotojų 

asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ 

Sveikatinimo akcija „Mažieji 

turistai – 2023“  

2023 m. rugsėjo 26–30 

d. 

R. Ciplijauskienė 

A. Stankevičienė 

Vaikai noriai judėjo, ugdėsi sveikos gyvensenos įgūdžius, sportavo, stiprino 

savo kūno galias, grūdino organizmą. Drauge įveikė numatytą atstumą, 

gerino komandinio darbo, komunikacijos, savitarpio pagalbos ir atsakomybės 

įgūdžius. Pajautė buvimo kartu malonumą. 

77.  Kauno lopšelio-darželio 

„Volungėlė“ respublikinis 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų projektas 

„Nusišypsok ir savo šypseną man 

dovanok“ 

2023 m. rugsėjo 25– 

spalio 13 d. 

R. Ciplijauskienė 

Ž. Burbulienė 

Projektas buvo skirtas Tarptautinei šypsenos dienai paminėti. Buvo 

skatinamos vaikų teigiamos emocijos, lavinamas kūrybiškumas, vaizduotė 

.Pasitelkiant kūrybiškumą, vaizduotę, STEAM metodus projekto ugdytiniai 

sukūrė kolektyvinį darbelį iš savo rankyčių antspaudų – šypseną. 

78.  Vilniaus lopšelio-darželio „Sadutė“ 

respublikinė ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų virtuali darbų paroda 

„Rudens kraitė – gėrybių pilna“ 

2023 m. spalio 3 d.–

lapkričio 15 d. 

K. Mikulienė Vaikai buvo skatinami įgyvendinti kūrybines idėjas, panaudodami rudens 

gėrybes. Buvo skatinamas ugdytinių kūrybiškumas išradingumas, estetinis 

suvokimas, bendradarbiavimas tarp ikimokyklinių ugdymo įstaigų. 

79.  Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ X 

solidarumo bėgimas 

2023 m. spalio 17 d. A. Viliušas Dalyvaujant iniciatyvoje buvo ugdomas vaikų solidarumas, bendrystė, 

skatinama pagalba ir palaikymas šalia esantiems, skatinamas vaikų fizinis 

aktyvumas ir sportiškas gyvenimo būdas. 

80.  Marijampolės lopšelio-darželio 

„Želmenėliai“ respublikinės 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, jų tėvų ir mokytojų 

kūrybinių darbų paroda „Rudeninės 

2023 m. spalio 2–20 d. 

 

I. Sasnauskienė 

A. Skaržinskienė 

Parodos tikslas – skatinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų 

meninę raišką ir kūrybiškumą, naudojant įvairias gamtines medžiagas, kuriant 

Rudenines mandalas. 

Sutikimas dalyvauti parodoje, skatino šeimas kartu praleisti laiką gamtoje, 

renkant gamtinę medžiagą. Prieš kuriant mandalą, pirmiausia su ugdytiniais 

https://www.canva.com/design/DAFvMQ6o_qA/6VkqGjBpFd_t_X6Oub3N9w/watch?utm_content=DAFvMQ6o_qA&utm_campaign=designshare&utm_medium=linkutm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFvMQ6o_qA/6VkqGjBpFd_t_X6Oub3N9w/watch?utm_content=DAFvMQ6o_qA&utm_campaign=designshare&utm_medium=linkutm_source=publishsharelink
https://www.canva.com/design/DAFvMQ6o_qA/6VkqGjBpFd_t_X6Oub3N9w/watch?utm_content=DAFvMQ6o_qA&utm_campaign=designshare&utm_medium=linkutm_source=publishsharelink


 20 

mandalos“ 

 

apžiūrėjome turimas gamtines medžiagas, jas pačiupinėjome, bandėme 

įvardinti jų pavadinimus: gilės, kaštonai, kankorėžiai, gėlių žiedai, svarainiai, 

šermukšniai, graikinio riešuto kevalai. Po susipažinimo su turimomis 

priemonėmis prasidėjo kūrybinis procesas, kuris vyko kartu su suaugusiųjų 

pagalba. Įgyvendinant kūrybines idėjas, fantazijas lavinosi vaikų 

kūrybiškumas.  

Darbelio nuotrauka buvo siunčiama į uždarą Fb grupę ,,Rudeninės  

mandalos“. 

Nuostatai skelbiami Marijampolės vaikų lopšelio-darželio ,,Želmenėliai“  

internetinėje svetainėje https://www.zelmeneliaild.lt/ ir Fb. grupėje 

AUKLĖTOJA AUKLĖTOJAI. 

Už dalyvavimą gauta padėka. 

81.  Vilniaus lopšelio-darželio 

„Daigelis“ respublikinės virtualios 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų vaikų ir pedagogų 

STEAM kūrybinių darbų paroda 

„Gražiausias rudeninis lapas“.  

2023 m. spalio 9 d.–

lapkričio 30 d. 

I. Sasnauskienė 

A. Skaržinskienė, 

K. Mikulienė 

Tikslas – vaikų meninės kompetencijos plėtojimas netradicinėmis STEAM 

priemonėmis sukuriant kūrybinius darbus „Gražiausias rudeninis lapas“ tema. 

Darbų nuotraukos įkeltos į uždarą Facebook grupę „GRAŽIAUSIAS 

RUDENINIS LAPAS“ 

(https://www.facebook.com/groups/702827447907667) Dalyvavimas šioje 

parodoje ugdė vaikų ir suaugusiųjų išradingumą, gebėjimą kurti, estetinį 

skonį ir išgyventi kūrybos džiaugsmą bei skatino dalintis kūrybinėmis 

idėjomis, apjungiant respublikos ugdymo įstaigų bendruomenes. Už 

dalyvavimą gauta padėka.  

82.  Klaipėdos lopšelio-darželio  

„Pakalnutė“ respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų ir mokytojų 

projektas „Rudens darbai kieme“ 

2023 m. spalio 16–31 d. 

 

K. Mikulienė Buvo skatinama vaikų pažintinė raida, tikrovės reiškinių pažinimas, techninis 

mąstymas, buvo sudarytos galimybės vaikų kūrybiškumui, iniciatyvumui, 

tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimai, problemų sprendimo 

įgūdžiai. 

83.  Šiaulių lopšelio-darželio „Ežerėlis“, 

respublikinio švietimo įstaigų 

mokytojų ir vaikų projektas-paroda 

„Moliūgo išdaigos“ 

2023 m. spalio 23 d.–

lapkričio 13 d. 

I. Sasnauskienė 

A. Skaržinskienė 

Tikslas – pasitelkiant STEAM ugdymo metodą, pristatyti tiriamosios veiklos 

su moliūgu praktinį pritaikomumą. Vaikai susipažino su moliūgo savybėmis: 

ne tik skanus, bet ir sveikas, gausus vitaminų. Ugdytiniai moliūgus apžiūrėjo, 

pakilnojo, ieškodami, kuris sunkesnis. Ugdėsi tyrinėjimo, kūrybiškumo, 

problemų sprendimo,  skaičiavimo ir matavimo gebėjimus. Iš pedagogų 

pateiktų išskobimų pavyzdžių išsirinko patinkančius variantus, o suaugusieji 

išpiešė. Drauge išsinešėme išpuoštus moliūgėlius į darželio kiemo teritoriją, 

taip pasipuošdami takelį link grupės lauko durų. Buvo vaikams daug 

džiaugsmo, kad šypsosi moliūgėliai, noriai sustojo prie jų nusifotografuoti.  

Respublikinio švietimo įstaigų mokytojų ir vaikų projekto-parodos  nuostatai 

skelbiami Šiaulių lopšelio-darželio „Ežerėlis“ tinklalapyje 

www.ezerelis.tavodarzelis.lt ir socialinio tinklo facebook uždaroje grupėje 

„Moliūgo išdaigos“. 

Atliktų STEAM veiklų nuotrauka patalpinta virtualioje uždaroje socialinio 

https://www.zelmeneliaild.lt/
http://www.ezerelis.tavodarzelis.lt/


 21 

tinklo „Facebook“ grupėje „Moliūgo išdaigos“. 

Už dalyvavimą gauta padėka.  

84.  Kauno lopšelis-darželis „Atžalėlė“ 

meninis STEAM projektas „Išgirsk 

gamtos muziką“ 

2023 m. spalio 31 d. I. Leonavičienė Pasitelkiant STEAM metodiką buvo sudarytos sąlygos vaikams ugdytis 

meninius raiškos gebėjimus muzikos ir šokio srityje. Vaikai grojo su 

gamtinėmis medžiagomis (akmenukais ir kaštonais). 

85.  Šiaulių techninės kūrybos centro 

respublikinė ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų kūrybinių konstrukcijų 

paroda-konkursas  „Mano LEGO 

svajonių namas“ 

2023 m. spalio 2 d.–

lapkričio 17 d. 

V. Imbrasienė Vaikai iš lego kaladėlių statė savo svajonių namus. ugdėsi kūrybiškumą, 

saviraišką ir inžinerinius įgūdžius Kūrybinių darbų nuotraukas reikėjo kelti į 

Facebook platformos uždarą grupę  „Mano LEGO svajonių namas“. 

86.  Akmenės rajono Ventos gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo įstaigos 

„Berželis“ ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų 

respublikinis kūrybinis projektas 

„Gamtos paveikslas“ 

2023 m. lapkričio 6–30 

d. 

A. Stankevičienė Vaikai eksperimentavo, tyrinėjo, pažino gamtą, gamtinę medžiagą. Ugdėsi 

menines, pažinimo, komunikavimo kompetencijas. 

87.  Kauno lopšelio – darželio 

„Gandriukas“ respublikinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kūrybinių darbų 

paroda „Oi to grybo gražumėlis“ 

2023 m. lapkričio 6–30 

d. 

A. Butkeraitienė 

A. Skaržinskienė 

Parodos tikslas – skatinti kūrybišką gamtinės medžiagos ir antrinių žaliavų 

panaudojimą įgyvendinant STEAM veiklas ikimokyklinėse ir 

priešmokyklinėse amžiaus grupėse. Vykdyti gerosios patirties sklaidą tarp 

ugdymo įstaigų. Vaikai kūrybiškai, išradingai  panaudojo gamtinės 

medžiagas (giles, kaštonus, samanas, spyglius), antrines žaliavas, kūrė pagal 

STEAM metodiką, ugdėsi meninius gebėjimus. Buvo skatinama vaikų 

kūrybinė iniciatyva, estetinis suvokimas, ugdomos pažinimo ir meninė 

kompetencijos. Kūrybinių darbų nuotraukos buvo patalpintos į Facebook 

grupę „Oi to grybo gražumėlis“. Gauta padėka. 

88.  Vilniaus lopšelis-darželis 

„Jovarėlis“ muzikinis projektas 

„Muzikos takeliu 2023“ 

2023 m. lapkričio 20 d. I. Leonavičienė Vaikai puoselėjo muzikavimo kultūrą, atkreipiant dėmesį į muzikinio 

ugdymo svarbą ankstyvoje vaikystėje. Skatinti buvo muzikuoti toninėmis 

lazdomis. 

89.  Klaipėdos lopšelio-darželio 

organizuota virtuali kūrybinių 

darbų paroda ,,Mano kalėdinis 

žaisliukas” 

2023 m. lapkričio 21 d. A. Butkeraitienė 

G. Stančiauskienė 

Parodo tikslas – skatinti ugdytinius išreikšti save kuriant jų svajonių kalėdinį 

žaisliuką laisvai pasirenkant įvairias priemones bei technikas. Ugdytiniai 

gamino žaisliukus eglutei iš kankorėžių, kuriuos rinko rudenį. Su pedagogo 

pagalba kankorėžius papuošė kepurėlėmis ir nosytėmis. Taip po eglute 

susėdo daug mažų žaisliukų-nykštukų. Kuriant žaisliukus buvo lavinamas 

vaikų kūrybiškumas, saviraiška, bendradarbiavimas. Žaisliukai patalpinti į 

Facebook grupę ,,Mano kalėdinis žaisliukas“. 

90.  Panevėžio lopšelio-darželio 

„Draugystė“ virtuali kūrybinių 

darbų paroda „Vitaminai mano 

2023 m. lapkričio 23 d. 

 

G. Stančiauskienė Ugdytinė Milita suvėrė spalvingą vaisių ir daržovių vėrinuką. Mergaitė 

tobulino vizualinę raišką, estetinį suvokimą. Susipažino su sveika mityba bei 

jos nauda žmogaus organizmui. 



 22 

lėkštėje“ 

91.  Elektrėnų vaikų lopšelis-darželis 

„Drugelis“ vaikų projektas „Aš + 

miestas = kinas“ 

2023 m. lapkričio 23 d. I. Leonavičienė, 

K. Mikulienė 

Vaikai susipažino su kino istorija ir jo technine pateiktimi, žiūrėjo spalvotą ir 

nespalvotą kiną, juos lygino.  

92.  Vilniaus lopšelio-darželio „Ozas“ 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų paroda „Žibintas 

tai šviesa“ 

2023 m. lapkričio 3–30 

d. 

A. Butkeraitienė 

A. Skaržinskienė 

Paroda buvo skirta Žibintų dienai paminėti Parodos tikslas – puoselėti 

bendruomenių bendruomeniškumo, bendrystės jausmus, įtraukiant juos į 

aktyvią meninę, kūrybinę veiklą.  Ugdytiniai padedant pedagogams gamino 

žibintus iš rudeninių lapų ir stiklinio indo. Buvo skatinamas kūrybiškumas, 

ugdoma meninė kompetencija. Žibintų nuotraukos patalpintos į uždarą 

Facebook grupę „ŽIBINTAS TAI ŠVIESA“. Gauta padėka. 

93.  Vilniaus lopšelio-darželio 

„Spygliukas“ kūrybinių darbų 

paroda ,,Mes iš lapų“. 

2023 m. lapkričio 29 d. G. Stančiauskienė 

K. Mikulienė 

Ugdytiniai susipažino su rudens požymiais. Rinko rudeninius lapus, stebėjo 

jų spalvas. Eksperimentavo dailės priemonėmis bei medžiagomis, naudojo 

gamtinę medžiagą, kūrė originalius darbelius. 

94.  Marijampolės lopšelio-darželio 

„Rūta“ respublikinė ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

kūrybinių darbų virtuali paroda 

„Puošiamės Kalėdoms“ 

2023 m. gruodžio mėn. R. Ciplijauskienė Plėtojant meninę raišką, skatinant kūrybiškumą, karpiniais papuošti lopšelio-

darželio langai, grupės patalpos. 

95.  Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Pušaitė, respublikinio virtualaus 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų, pedagogų ir 

ugdytinių tėvelių kūrybinių darbų 

projektas ,,Kalėdinio pašto 

dirbtuvės“. 

 

2023 m. gruodžio 4– 21 

d. 

R. Ciplijauskienė 

I. Sanauskienė 

A. Skaržinskienė 

Projekto tikslas – pasveikinti ir pradžiuginti vieni kitus su artėjančiomis 

šventėmis, skatinant ugdytinių kūrybiškumą. 

Šis projektas skatino ugdytinius ir pedagogus gaminti atvirukus, bendravimą 

ir bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų. Vaikai, gamindami darbelius lavino 

smulkiąją motoriką, tyrinėjo ir išbandė įvairias meninės raiškos priemones, 

ugdėsi estetinius jausmus, kūrybiškumą. Projekto nuostatai skelbiami įstaigos 

internetinėje svetainėje www.pusaite.lt ir socialinio tinklo „Facebook“ 

grupėse: „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai), grupės 

failuose bei uždaroje grupėje „Kalėdinio pašto dirbtuvės“ 

https://www.facebook.com/groups/703669855071225 Kūrybiniai darbai 

nufotografuojami, nuotraukos talpinamos į socialinio tinklo Facebook 

uždarą grupę „Kalėdinio pašto dirbtuvės“ 

https://www.facebook.com/groups/703669855071225 Sudarytos sąlygos 

ugdytiniams tyrinėti, pažinti, atrasti, kurti ir eksperimentuoti, atrasti ir 

išbandyti įvairius meninės raiškos būdus, medžiagas bei atlikimo technikas. 

Pagaminti kalėdiniai atvirukai tėvams, draugams, kaimo bendruomenei. 

96.  Kauno r. Mastaičių mokyklos-

daugiafunkcinio centro  

respublikinė  ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

vaikų virtualios kūrybinių darbų 

fotografijų paroda „Kalėdinis 

2023 m. gruodžio 1–18 

d. 

I. Sasnauskienė 

A. Skaržinskienė 

Tikslas – ugdyti ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus vaikų meninės 

raiškos gebėjimus, formuojant suvokimą apie ekologiją, antrinių žaliavų 

panaudojimo galimybes. 

Vaikai gamindami žaisliuką lavinosi smulkiąją motoriką.  Su suaugusiais 

kuriant darbelį, ugdytiniai naudojosi  įvairiomis technikomis ir priemonėmis, 

panaudojant  antrines žaliavas. Vaikai ugdėsi kūrybiškumą, meninius 

https://www.facebook.com/groups/703669855071225


 23 

žaisliukas iš antrinių žaliavų“. 

 

gebėjimus ir saviraišką. Dalyvavimas šioje parodoje skatino bendravimą ir 

bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų, ugdymo bendruomenės narių. 

Nuostatai skelbiami: 

https://www.facebook.com/groups/kalediniszaisliukasisantriniuzaliavu 

Kūrybinio darbo fotografija įkelta į facebook grupės puslapį: 

https://www.facebook.com/groups/kalediniszaisliukasisantriniuzaliavu  

97.  Panevėžio lopšelio-darželio 

„Žvaigždutė“ projektas „Baltas 

šokis 2023“ 

2023 m. gruodžio 19 d. I. Leonavičienė Projekto tikslas buvo integruoti muzikinės raiškos ir fizinio aktyvumo sritis 

ugdymo(si) procese. Integruoti muzikos ir fizinio aktyvumo veiklą, kurti 

palanką emocinę atmosferą, suteikti galimybę patirti džiaugsmą ir sėkmės 

pojūtį. 

 Dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose 

98.  Kelmės lopšelis-darželis 

„Kūlverstukas“, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų bei 

pradinio ugdymo mokinių 

tarptautinis projektas „Kartu 

paskaitykim knygelę“  

 

2023 m. sausio 2 d. A. Butkeraitienė Projekto aktualumas: nuolat skubančiame ir modernėjančiame pasaulyje 

knyga gali tapti puikia priemone puoselėti lietuviškumą, turtinančia vaikų 

kalbą, plečiančia žinias apie Lietuvos rašytojus, garsinančius mūsų kraštą 

užsienyje. Projekto tikslas – skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų skaitymą 

bei domėjimąsi lietuvių rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti 

kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas. Klausantis interaktyvios 

knygos ,,Drambliai eina į svečius“, buvo skatinamas ugdytinių kūrybiškumas, 

saviraiška, išradingumas, originalumas, meninė raiška, sakytinė kalba, 

rašytinė kalba. ,,Drugelių“ grupės veiklų akimirkos buvo patalpintos į uždarą 

Facebook platformą: ,,Kartu paskaitykim knygelę“. Gautas pažymėjimas ir 

padėka už dalyvavimą projekte. 

99.  Panevėžio gamtos mokyklos 

tarptautinis piešinių konkursas 

„Išgirsti pačią slapčiausią gamtos 

kalbą“. 

2023 m. vasario 2 – 

balandžio 15 d. 

R. Ciplijauskienė Ugdomas atviras, dėmesingas žmogui ir aplinkai vaikas, siekiantis per kūrybą 

išreikšti savo požiūrį, nuostatas į gamtą ir meną. Atsiskleidė vaikų saviraiškos 

ypatumai, paremti gamtos stebėjimais ir jutimais. Į konkursą išsiųstas 

priešmokyklinukės Justės Jasulevičiūtės peizažas. 

100.  Kauno lopšelio-darželio 

„Žingsnelis“ tarptautinė 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo vaikų meninių darbų 

paroda „Mano trispalvė raidė“ 

2023 m. vasario 7 d. –

kovo 14 d. 

A. Stankevičienė Vaikai mokėsi puoselėti ir mylėti savo gimtąją kalbą. Ugdėsi kalbą, kaip 

bendravimo, pažinimo, saviraiškos priemonę.  

101.  Panevėžio lopšelio-darželio 

,,Pasaka“ tarptautinė virtuali 

nuotraukų paroda „Pamesta 

dėlionės detalė“, skirta Pasaulinei 

autizmo dienai paminėti. 

2023 m. kovo–balandžio 

mėn. 

R. Ciplijauskienė Skatinant vaikų saviraišką, kūrybiškumą, išradingumą, taikant ugdymo būdus 

ir priemones, tinkančias kūrybiniam darbui, iš nebereikalingų dėlionių 

detalių, pagamintas kolektyvinis kūrybinis darbas iš „Pavasario gėlė“. 

https://www.facebook.com/groups/kalediniszaisliukasisantriniuzaliavu


 24 

102.  Kauno lopšelio-darželio „Sadutė“ 

tarptautinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ir 

mokytojų projektas „Sveika, 

Saulyte“, skirtas pasaulinei Dauno 

sindromo dienai paminėti.  

2023 m. kovo 10–22 d. R. Cipijauskienė 

 

Ugdytas supratimas apie Dauno sindromą, skatintas asmenų, turinčių Dauno 

sindromą, teisių, socialinės įtraukties ir gerovės palaikymas, žmonių 

tolerancija, darželio bendruomenė paraginta pabūti kitokiais. Formuotas 

vaikų suvokimas ir savimonė apie įtraukųjį ugdymą. Ugdytas vaikų 

sąmoningumas, atsakingas požiūris į save ir kitą. Išgyventos teigiamos 

emocijos, kūrybinis džiaugsmas. Suorganizuota Skirtingų kojinių diena. 

103.  Vilkaviškio rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro 

organizuotas nacionalinis renginys 

,,Sveikatą stiprinančių mokyklų 

banga per Lietuvą 2023” 

2023 m. kovo 31 d. A. Butkeraitienė Renginio tikslas buvo parodyti vietos bendruomenėms, kad sveikatos 

stiprinimas yra neatsiejama visų mūsų gyvenimo dalis, kad jau trisdešimt 

metų skleidžiama sveikatą stiprinančių mokyklų idėja keičia ir gali įtakoti ne 

tik mokinių, bet ir visos mokyklos bendruomenės sveikatą ir kad nuo mažens 

ugdomas sveikos gyvensenos vaikas, ateityje taps sveikesnės visuomenės 

kūrėju.Buvo skatinamas sveikatos stiprinimas, bendravimas ir 

bendradarbiavimas su kitomis švietimo įstaigomis. Buvo sudaryta komanda iš 

4 berniukų, 4 mergaičių ir 2 tėvų, kurie atstovavo Kybartų lopšelį-darželį 

,,Ąžuoliukas“. Ugdytiniai su tėveliais dalyvavo įvairiose sportinėse rungtyse. 

Visi dalyviai buvo apdovanoti asmeninėmis dovanėlėmis, pedagogai 

apdovanoti padėkos raštais.  

104.  Šiaulių lopšelio-darželio „Eglutė“ 

tarptautinis virtualus ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

specialiojo ugdymo įstaigų vaikų 

žodinės raiškos projektas „Tas 

stebuklingas žodis MAMA“ 

2023 m. balandžio 12 d.– 

gegužės 12 d. 

R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai domėjosi aplinkiniu pasauliu, ugdėsi pažinimo, kūrybiškumo ir 

komunikavimo kompetencijas, atlikdami kūrybinius darbus, skirtus paminėti 

Mamos dienai. Ugdėsi sakytinę ir rašytinę kalbą, kaip saviraiškos, 

bendravimo, pažinimo priemonę. Ugdytiniai susipažino su kalendorine švente 

– Mamos diena, dalyvavo „Minčių lietaus“ diskusijoje ir aptarė, kuo gali 

pradžiuginti savo mamą kasdien ir per Mamos dieną. Skatinant vaikų kalbinį 

aktyvumą, įtvirtintas kalbos gramatinis taisyklingumas. Pagaminti 

sveikinimai mamai patirti kūrybos, rašymo ir skaitymo džiaugsmai. 

105.  Šiaulių lopšelio-darželis „Eglutė“ 

tarptautinis virtualus ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir 

specialiojo ugdymo įstaigų vaikų 

žodinės raiškos projektas „Tas 

stebuklingas žodis TĖTIS“ 

2023 m. gegužės 17 d. – 

birželio 9 d. 

R. Cipijauskienė 

 

Ugdytiniai domėjosi aplinkiniu pasauliu, ugdėsi pažinimo, kūrybiškumo ir 

komunikavimo kompetencijas, atlikdami kūrybinius darbus, skirtus paminėti 

Tėčio dienai. Ugdėsi sakytinę ir rašytinę kalbą, kaip saviraiškos, bendravimo, 

pažinimo priemonę. Ugdytiniai susipažino su kalendorine švente – Tėvo 

diena, dalyvavo „Minčių lietaus“ diskusijoje ir aptarė, kuo gali pradžiuginti 

savo tėtį kasdien ir per Tėvo dieną. Skatinant vaikų kalbinį aktyvumą, 

įtvirtintas kalbos gramatinis taisyklingumas. Pagaminti sveikinimai tėčiui, 

patirti kūrybos, rašymo ir skaitymo džiaugsmai. 

106.  Radviliškio r. Baisogalos 

mokyklos-darželio tarptautinė 

kūrybinių darbų virtuali paroda. 

„Gražiausi žodžiai tėčiui“ 

2023 m. birželio 5 d. G. Stančiauskienė Dalyvavo ugdytinis Edvardas. Vaikas ugdėsi sakytinę ir rašytinę kalbas, 

puoselėjo meilę artimui. Berniukas, taikydamas STEAM metodikos 

elementus, panaudodamas konstruktorių detales „užrašė“ žodį „tėtis“, 

tobulino smulkiąją motoriką, akies rankos koordinaciją, kūrybinį mąstymą. 



 25 

107.  Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 

tarptautinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

projektas „Rudeninis STEAM-

ukas“ 

2023 m. rugsėjo 20 d.–

lapkričio 30 d. 

A. Stankevičienė Vaikai gilino gamtos mokslo, matematines, menines, inžinerijos žinias. 

Integruojant STEAM mokslų elementus, ugdėsi vaikų kūrybiškumas, 

išradingumas bei saviraiška. 

 Edukacinės išvykos 

108.  Priešmokyklinės grupės vaikų 

išvyka odontologijos klinikoje 

Kybartuose „Šypsenos ekspertai“ 

2023 m. sausio 17 d. A. Stankevičienė Klinikos darbuotojos vaikams surengė labai įdomią ir naudingą edukaciją 

apie dantukus. Priešmokyklinukai sužinojo, kas kenkia dantukams, kaip 

reikia juos prižiūrėti, kad neapsigyventų „kirmėliukas“, išbandė 

odontologijos kėdę. Vaikai įsitikino, kad lankytis pas odontologus visai 

nebaisu. 

109.  Išvyka į Šakių cirko studiją 

„Šypsena“ 

2023 m. birželio 6 d. J. Mikailaitė Vaikai susipažino su cirko paslaptimis, stebėjo jaunųjų cirko artistų 

pasirodymus, o po to ir patys bandė atlikti kai kuriuos triukus. Ugdytiniai 

suprato, kad norint tapti cirko artistu, reikia nuolat treniruotis, įdėti daug 

kantrybės ir sunkaus darbo. 

110.  Edukacinė išvyka į „Bulvės 

muziejų“ Kudirkos Naumiestyje 

2023 m. spalio 4 d. V. Imbrasienė Išvykoje dalyvavo priešmokykinio ugdymo grupės „Boružėlės“ vaikai. 

Vaikai susipažino su bulvių auginimo istorija, senoviniais žemės apdirbimo 

padargais: arklių pakinktais, akėčiomis ir kt., degustavo 7 rūšių bulves ir 

rinko skaniausią bulvę. Edukacijoje vaikai tobulino aplinkos pažinimo, 

bendravimo su bendraamžiais ir suaugusiaisiais, savireguliacijos ir 

savikontrolės ugdymosi pasiekimų sritis. 

111.  Išvyka į Kybartų Kristijono 

Donelaičio gimnazijos sporto salę. 

Renginys „Sportuok kartu su 

gimnazistais“  

2023 m. spalio 19 d. A. Viliušas Vaikams labai patiko sportuoti didžiulėje sporto salėje, atlikti gimnazijos 

mokinių pasiūlytas užduotis ir su jais pabendrauti. Vaikai ugsėsi sveikos 

gyvensenos įgūdžius, smulkiąją ir stambiąją motoriką, vikrumą, lankstumą, 

gerino raumenų tonusą.   

 Įstaigoje vykę edukaciniai renginiai 

112.  VšĮ „Ugdymo meistrai“ roboto 

„Photon“išbandymas 

2023 m. sausio 30 d. K. Mikulienė Ikimokyklinio ugdymo grupėje „Nykštukai" svečiavosi robotas „Photon“. 

Ugdytiniai turėjo galimybę kartu kurti, žaisti, tyrinėti ir bendrauti. Galimybę 

pasidžiaugti robotuku vaikams suteikė švietimo organizacija „Ugdymo 

meistrai“. 

113.  „Drakoniuko“ teatro spektaklis 

„Skruzdėlytė Tauškalytė“ 

2023 m. balandžio 5 d. V. Kričenienė Vaikai pamatė pamokančią istoriją apie Skruzdėlytę, kuri norėdama patirti 

daug nuotykių nenuėjo į mokyklą. Ugdytiniai linksmai stebėjo, kaip 

Skruzdėlytei sekėsi nuotykių kupina kelionė, kokie iššūkiai jos laukė ir kaip 

Skruzdėlytei pavyko grįžti namo, kol saulė nenusileido. Istorija mokė vaikus 

pareigingumo, atsakingumo bei sąmoningumo. Spektaklio metu vaikai buvo 

mokomi saugaus eismo pagrindų. 



 26 

114.  Edukacija „Stebuklų laboratorija“ 2023 m. gegužės 23 d. V. Kričenienė Vaikai susipažino su įvairiais cheminiais junginiais ir jų savybėmis, atliko 

bandymus su sausu lesu ir skystu azotu. Pamatė, kaip galima sukurti debesis, 

netikrą sniegą. Eksperimentai vaikams suteikė daug emocijų, jei susipažino 

su chemijos sąvoka. 

115.  Susitikimas su Marijampolės 

Didžiojo kunigaikščio Vytenio 

bataliono kariais 

2023 m. birželio 7 d. J. Mikailaitė Vaikai susipažino su kario kasdienybe, turėjo galimybę apžiūrėti ir 

pasimatuoti amuniciją: veržėsi pakelti sunkią kareivišką kuprinę, pasimatuoti 

šalmą, užsisegti apsauginę liemenę, atsigulti ant kareiviško patiesalo. Visus 

sudomino žygio amunicija: gertuvė, kastuvas, maisto davinys.  

116.  Susitikimas su vaikų rašytoja, 

lėlininke Edita Lei 

2023 m. spalio 5 d. I. Grudzinskaitė Menininkė vaikams pristatė savo kuriamas pasakų knygeles ir jų iliustracijas, 

papasakojo, kaip gimsta idėjos ir kiek laiko užtrunka knygos paruošimas 

leidybai. Vaikai labai susidomėję vartė ypatingas, rašytojos sukurto 

stebuklingo lėlių pasaulio nuotraukomis iliustruotas knygeles ir su dideliu 

džiugesiu bei nuostaba diskutavo apie knygose vaizduojamus herojus. 

117.  Saugaus eismo valandėlė „Saugus 

gatvėje ir kieme“ 

2023 m. spalio 9 d. J. Mikailaitė Darželio vaikučius aplankė Vilkaviškio policijos komisariato bendruomenės 

pareigūnė Vilija Grybauskienė ir policijos bičiulis Amsis. Jie vaikams 

priminė saugaus eismo taisykles gatvėje, akcentavo būtinybę tamsiu paros 

metu segėti atšvaitus, pamokė kaip juos taisyklingai dėvėti ir supažindino su 

policininko profesija. 

118.  Edukacinė programa „Afrikinės 

sraigės“ 

2023 m. lapkričio 8 d. K. Mikulienė, 

V. Kričenienė 

Vaikai apžiūrėjo dideles Afrikines sraiges, sužinojo kuo jos minta, susipažino 

su jų gyvenimo ypatumais, ką jos mėgsta, kaip ir kur jos yra laikomos. 

Darželinukai ugdėsi meilę, pagarbą, gyvūnams ir gamtai, biologinės 

ekosistemos įvairovės pažinimo pradmenis.  

119.  „Drakoniuko“ teatro spektaklis 

„Kalėdos, kvepiančios cinamonu“ 

2023 m. gruodžio 14 d. K. Mikulienė Vaikai pamatė nuotaikingą ir pamokantį spektaklį, vėliau susitiko su Kalėdų 

seneliu. Ugdytiniai patyrė daug nuostabos, džiaugsmo įspūdžių, 

bendruomeniškumo ir buvimo kartu džiaugsmą. 

 

2023 metais įstaigos pedagogai 2 proc. rečiau dalyvavo ir organizavo įvairius renginius, projektus, kuriuose vaikai ugdėsi kompetencijų nuostatas, 

gebėjimus, žinias ir supratimą, nei 2022 metais. Tačiau lyginant su 2022 metais, 33 proc. išaugo edukacinių išvykų vaikams organizavimas, 9 proc. –

dalyvavimas rajoniniuose renginiuose, 67 proc. – dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose. 2023 m. net 167 proc. dažniau nei 2022 m. vyko edukacinės 

veiklos įstaigoje. Renginių skaičiaus svyravimai pateikiami lentelėje. 

 Skaičius 2021 m. Skaičius 2022 m. Skaičius 2023 m. 

Įstaigoje organizuoti renginiai 31 30▼ 3% 29▼ 3% 

Rajoniniai renginiai 8 8  9▲ 12% 

Respublikiniai renginiai 82 72▼ 12% 59▼ 18% 

Tarptautiniai renginiai 9 6▼ 33% 10▲ 67% 

Išvykos 2 3▲50% 4▲ 33% 

Įstaigoje vykusios edukacijos, 

spektakliukai ir kt. 

– 3▲ 8▲ 167 % 

Iš viso: 132  122▼8% 119▼ 2% 



 27 

 

Vaiko gerovės komisijos darbo organizavimas 

 

2023 m. vyko 6 lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijos posėdžių. Komisiją sudaro 6 nariai, kurie yra pasiskirstę atsakomybėmis ir koordinuoja šias 

veiklos sritis: įtraukiojo ugdymo, socialinio ir emocinio ugdymo, krizių valdymo, smurto ir patyčių bei psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos; šių 

veiklos sričių situaciją nariai komisijai pristatė 2 kartus per metus. Lopšelio-darželio priešmokyklinio ugdymo grupėje į veiklą integruojama tarptautinė 

programa „Zipio draugai“, kuri padeda vaikams įgyti socialinių bei emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, kiekvienoje grupėje į veiklą integruojama 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa. 

2023 m. lopšelyje-darželyje buvo ugdomi 4 ugdytiniai, kuriems Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnyboje buvo nustatyti specialieji ugdymosi 

poreikiai. Vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių išvados pateiktos lentelėje: 

  

 2023 sausio–birželio mėn. 2023 m. rugsėjo–gruodžio mėn. 

Eil. 

Nr. 

Grupė Išvada apie mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių grupę 

Specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių lygis 

Grupė Išvada apie mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių grupę 

Specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių lygis 

1 ikimokyklinė 

grupė 

„Nykštukai“ 

Negalia dėl lėtinių neurologinių 

sutrikimų. Mokymosi sunkumai dėl 

sulėtėjusios raidos (kalbos, pažintinės 

motorikos) 

vidutinis ikimokyklinė 

grupė 

„Drugeliai“ 

Negalia dėl įvairiapusio raidos sutrikimo 

(vaikystės autizmas) 

didelis 

2 ikimokyklinė 

grupė 

„Žiedeliai“ 

Kalbos sutrikimas (žymus) kalbos 

neišsivystymas. Mokymosi sunkumai 

dėl sulėtėjusios raidos (pažintinės, 

motorikos, socialinės) ir nepalankių 

aplinkos veiksnių. 

didelis ikimokyklinė 

grupė 

„Nykštukai“ 

Kalbos sutrikimas (žymus) kalbos 

neišsivystymas. Mokymosi sunkumai dėl 

sulėtėjusios raidos (pažintinės, motorikos, 

socialinės). 

didelis 

3 ikimokyklinė 

grupė 

„Žiedeliai“ 

Kompleksinis sutrikimas: kalbos 

(vidutinis kalbos neišsivystymas), 

aktyvumo ir dėmesio sutrikimai. 

Mokymosi sunkumai dėl sulėtėjusios 

raidos (pažintinės, motorikos, 

socialinės). 

didelis ikimokyklinė 

grupė 

„Žiedeliai“ 

Kompleksinis sutrikimas: kalbos 

(vidutinis kalbos neišsivystymas), 

aktyvumo ir dėmesio sutrikimai. 

Mokymosi sunkumai dėl sulėtėjusios 

raidos (pažintinės, motorikos, socialinės). 

didelis 

4 priešmokyklinė 

grupė 

„Boružėlės“ 

Kalbos sutrikimas (žymus) kalbos 

neišsivystymas. Mokymosi sunkumai 

dėl sulėtėjusios raidos (pažintinės, 

motorikos, socialinės) 

didelis ikimokyklinė 

grupė 

„Žiedeliai“ 

Kompleksinė negalia dėl įvairiapusio 

raidos sutrikimo (vaikystės autizmas) ir 

lėtinių neurologinių sutrikimų. Elgesio 

sutrikimas (prieštaraujantis neklusnumas 

labai didelis 

 

Vaiko gerovės komisija svarstė ir sprendė su vaikų gerove susijusius klausimus: pritarė individualiems ugdymo planams, parengtiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių ugdytiniams, analizavo jų įgyvendinimą, ugdytinių individualią pažangą. 



 28 

Lopšelio-darželio vaiko gerovės komisijoje pristatytas ugdytinių, kurių šeimos gauna socialines paslaugas, sąrašas ir socialinės-pedagoginės pagalbos 

teikimo planas, buvo siekiama visiems ugdytiniams sudaryti palankias socializacijos ir ugdymo(si) sąlygas. 2023 metais į lopšelį-darželį 17 kartų dėl 

ugdytinių charakteristikų pateikimo kreipėsi vaikų teisėsaugos ir socialinės pagalbos institucijos (2022 m. taip pat 17 kartų). 2023 m. gruodžio mėnesį 

komisijai pristatyta 2023 m. veiklos ataskaita, nustatyti 2024 metų prioritetai, uždaviniai, įgyvendinimo priemonės ir parengtas veiklos planas. 

  

Socialinio pedagogo darbo organizavimas  

 

2023 metais vyko aktyvus socialinio pedagogo bendradarbiavimas su įstaigos pedagogais, tėvais (globėjais), Kybartų seniūnijos socialiniais 

darbuotojais ir kitais socialiniais partneriais. Paruoštas socialinio pedagogo darbo planas, darbo su ugdytiniais, augančiais šeimose, gaunančiose socialines 

paslaugas, grafikas, socialinės pagalbos darbo planas ir lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ socialinis pasas. Didelis dėmesys buvo skiriamas ugdytinių socialinei, 

emocinei gerovei, ugdymosi aplinkos saugumo stiprinimui ir prevencinės, švietėjiškos veiklos organizavimui.  

Dvidešimt vienam ugdytiniui, kurių šeimos gauna socialines paslaugas, buvo vykdomi socialinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai ir elgesio korekcijos 

programa. 5 ugdytiniams buvo vykdomi užsiėmimai atsižvelgiant į Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos rekomendacijas. 2023 m. vyko 284 

individualios konsultacijos, 10 konsultacijų ugdytinių tėvams (globėjams), sprendžiant įvairias socialines problemas, 9 kartus lankytasi vaikų šeimose, 8 

kartus – Kybartų seniūnijoje. Pokalbiuose ir konsultacijose su ugdytiniais bei tėvais (globėjais) buvo sprendžiamos problemos, susijusios su vaikų elgesiu, 

lankomumu, socialiniais įgūdžiais, tėvų nemokumu už l darželio paslaugas. Padėjau naujai pradėjusiems lankyti ir sugrįžtantiems po ilgesnės pertraukos 

vaikams adaptuotis ugdymo įstaigoje. 

2023 m. pravestos ugdomosios veiklos: socialinių įgūdžių ugdymo veikla ikimokyklinių grupių ugdytiniams „Pakalbėkime apie baimes“, netradicinė 

ugdomoji veikla priešmokyklinės grupės ugdytiniams „Mokomės atsiprašyti“, saugaus eismo valandėlės ikimokyklinių grupių ugdytiniams „Saugus gatvėje 

ir kieme“, meninė-kūrybinė socialinių įgūdžių ugdymo veikla „Džiaugias tėtis ir mama, kai saugus aš“, socialinių – emocinių įgūdžių ugdymo projektas „Iš 

emocijų skrynios“. Organizuotos veiklos, skirtos sąmoningumo mėnesiui „Be patyčių“ paminėti ir Tarptautinės tolerancijos dienos paminėjimo renginiai. 

Parengtas pranešimas lopšelio-darželio pedagogams „Socialinio pedagogo funkcijos ir veikla lopšelyje-darželyje“, atliktas KROGH tyrimas priešmokyklinio 

amžiaus vaikų brandumui mokyklai nustatyti. Parengta metodinė priemonė „Mano emocijos“ ir atmintinė ugdytinių tėvams (globėjams) „Kaip reaguoti į 

vaiko pyktį“, kuri paskelbta el. dienyno sistemoje „Eliis“. Dalyvauta Šiaulių lopšelio-darželio „Žiogelis“ tarptautiniame projekte „Stebuklingi žodžiai“, kurio 

metu buvo ugdomas vaikų pozityvus savęs vertinimas, panaudojant afirmacijas kasdienėje veikloje. Dalyvauta respublikiniame ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų, švietimo pagalbos specialistų socialinio emocinio ugdymo projekte „Jausmoteka; tyrinėkime jausmus drauge“, 

respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų virtualioje metodinių priemonių parodoje „Žaidžiu 

jausmus“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojų, švietimo pagalbos specialistų socioemociniame projekte „Socialinių 

emocinių kompetencijų ugdymas per meninę raišką ir respublikiniame ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų socialiniame emociniame 

projekte „Liečiu-jaučiu tave2“. 

2023 metais įgyvendinta tradicinė vaikų vasaros poilsio programa „Pažinimo taku, 2023 “. Programos veiklose buvo ugdomi vaikų socialiniai įgūdžiai, 

kūrybiškumas, sudarytos sąlygos vaikų saviraiškai, individualumui atsiskleisti. Projektas pritraukė 289,00 Eur lėšų, kurios buvo panaudotos vaikų, augančių 

socialiai jautriose šeimose, pažintinei veiklai organizuoti. 

 

 

 



 29 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisijos veikla ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas 

 

Įstaigoje veikia šios sudėties lopšelio-darželio atestacijos komisija: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Violeta Kričenienė (komisijos pirmininkė), 

Žaneta Burdulienė (įstaigos tarybos atstovė), Gitana Stančiauskienė (mokytojų tarybos atstovė), Aušra Stankevičienė (mokytojų tarybos atstovė) ir Elena 

Šventoraitienė (Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė), patvirtinta 2021 m. birželio 9 d. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. B-ĮV-724 „Dėl Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisijos sudėties tvirtinimo“. 

2023 metais vyko 2 mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos komisijos posėdžiai, kuriuose aptarti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo 

klausimai.  

Posėdžiuose pedagogams pateikta informacija apie atestacijos tvarką, pristatytos Pedagoginių darbuotojų (išskyrus aukštųjų mokyklų 

darbuotojus) 2023–2025 metų prioritetinės kvalifikacijos tobulinimo sritys. Priimtas nutarimas skatinti pedagogams kvalifikaciją 2023–2025 metais tobulinti 

atsižvelgiant į pristatytas prioritetines kvalifikacijos tobulinimo sritis. 

Atsižvelgiant į įstaigos tikslus ir uždavinius, pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planą, lopšelio-darželio pedagogai dalyvavo tiek įvairiuose 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir ilgalaikėse kvalifikacijos tobulinimo programose. Vienas pedagogas kvalifikaciją vidutiniškai tobulino 12 dienų, arba 

96 val., per metus. Pedagogai kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įgytas žinias ir gebėjimus siekia tikslingai pritaikyti pedagoginėje praktikoje ir 

organizuojant bendravimą ir bendradarbiavimą su tėvais. 

2023 metų gruodžio mėn. sudaryta mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2024–2026 metų atestacijos programa, kurioje 

numatyta dviejų pedagogų atestacija, atestacijos komisijai pristatyta 2023 metų atestacijos komisijos veiklos ataskaita, pristatytas 2024 metų veiklos planas, 

patvirtintas 2023 metų atestacijos komisijos posėdžių grafikas. 

 

2024 METŲ VEIKLOS TIKSLAS 

 

Teikti kokybiškas, valstybinio švietimo standartus atitinkančias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, užtikrinti įtraukiojo ugdymo 

politiką, skatinti bendradarbiavimą tarp įstaigos bendruomenės narių ir palaikyti bendradarbiavimo, gerosios patirties ryšius su kitomis švietimo įstaigomis, 

socialiniais partneriais. 

 

2024 METŲ VEIKLOS UŽDAVINIAI 

 

1. Užtikrinti kokybišką, tikslingą, universalaus dizaino mokymuisi principus atliepiantį ugdymą. 

2. Stiprinti bendravimo ir bendradarbiavimo ryšius su ugdytinių šeimomis. 

3. Kurti saugią, sveiką, mobilią, aktyvinančią ugdymosi ir darbo aplinką. 

4. Ugdyti lopšelio-darželio darbuotojų mokėjimo mokytis kompetenciją, skatinti gerosios patirties sklaidą, bendradarbiavimą su kitomis švietimo 

įstaigomis ir socialiniais partneriais. 

 



 30 

2024 METŲ MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI 

Tikslas – spręsti bendruosius ugdymo organizavimo ir įgyvendinimo klausimus. 
 

Eil. 

Nr. 
Turinys Data Atsakingi asmenys 

1. 1.1. Ikimokyklinio ugdymo proceso atnaujinimo kryptys, atsižvelgiant į 

Ikimokyklinio ugdymo programos rengimo gaires. Kas yra stipru, o ką reikią 

tobulinti? 

1.2. Vaikų skaitmeninio raštingumo ugdymas ir pedagogų skaitmeninės 

kompetencijos ryšys 

1.3. Lopšelio-darželio unikalumas ir tapatumo ir pasididžiavimo jausmas savo 

įstaiga. 

2024 m. 

sausio 16 d. 
I. Grudzinskaitė, V. Kričenienė 

2. 2.1.Pedagogo mokėjimo mokytis kompetencija – reikšmė ugdytiniams ir įstaigos 

įvaizdžiui. 

2.2. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

vertinimas. 

2.3. Įstaigos veiklos rezultatų analizė ir informacijos panaudojimas veiklai tobulinti.  

2.4. Pedagogų vertinamasis pokalbis „Įsivertinu. Apmąstau. Tobulinu“. 

2024 m. 

gegužės 23 d. 
I. Grudzinskaitė, V. Kričenienė 

3. 3.1. Bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais būdai ir galimybės. 

3.2.Vaikų ugdymosi kontekstai ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje.  

3.3. Pasirengimas 2024–2025 mokslo metams: pagrindinės veiklos gairės. 

3.4.Universalus dizainas mokymuisi – viena iš įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo 

prieigų. 

3.5. Priešmokyklinio ugdymo grupės ugdomosios veiklos plano 2024–2025 mokslo 

metams pristatymas. 

2024 m. 

rugpjūčio 28 

d. 

I. Grudzinskaitė, V. Kričenienė 

4. 4.1. Ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų adaptacija darželio grupėse ir 

vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas. 

4.2. 2024 metų lopšelio-darželio veiklos analizė: privalumai ir trūkumai. 

4.3. Lopšelio-darželio 2025 metų veiklos plano projekto pristatymas. 

4.4. Lopšelio-darželio 2025–2027 metų strateginio veiklos plano projekto 

pristatymas. 

4.5. Asociacijos „Sveikatos želmenėliai“ narių 2025 metų veiklos plano projekto 

pristatymas. 

2024 m. 

lapkričio 15 d. 
I. Grudzinskaitė, V. Kričenienė 



 31 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetas – ugdymo proceso kokybės gerinimas. 

Tikslas – telkti lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ bendruomenę svarbiausiems įstaigos tikslams numatyti ir įgyvendinti, uždaviniams spręsti. 

 

PRIORITETAS – UGDYMO PROCESO KOKYBĖS GERINIMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

1. Teikti siūlymus 

dėl ugdymo proceso 

organizavimo ir 

tobulinimo 

1.1. Lopšelio-darželio veiklos plano 

ir kitų su įstaigos vykdoma veikla 

susijusių dokumentų projektų 

svarstymas, pritarimas, pakeitimai. 

Ž. Burdulienė 

 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Priimti nutarimai dėl su lopšelio-darželio 

vykdoma veikla susijusių dokumentų projektų 

ir pakeitimų. 

 

 1.2. Posėdis: 

1. 2023 metų lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ direktoriaus veiklos 

ataskaitos pristatymas. 

2. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

2024 metų veiklos plano projekto  

svarstymas. 

3. Įstaigos veiklos visuminio ir 

teminio įsivertinimo organizavimas 

2024 m. 

4. Mokyklos tarybos pirmininko 

rinkimai. 

Ž. Burdulienė 2024 m. sausio 

mėn. 

Priimti nutarimai: 

1. Dėl 2023 metų lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ direktoriaus veiklos ataskaitos. 

2. Dėl lopšelio-darželio 2024 veiklos plano 

pritarimo. 

3. Dėl lopšelio-darželio veiklos visuminio ir 

teminio įsivertinimo 2024 m. 

4. Dėl Mokyklos tarybos pirmininko rinkimo. 

 1.3. Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų (išskyrus psichologus) 

atestacijos 2025–2027 m. programos 

derinimas. 

Ž. Burdulienė 2024 m. lapkričio 

mėn. 

Suderinta Mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos 2025–2027 m. 

programa. 

 1.4. Išplėstinis posėdis: 

1. Lopšelio-darželio tarybos 2024 

metų veiklos ataskaitos pristatymas. 

2. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

tarybos 2025 metų veiklos plano 

pristatymas. 

Ž. Burdulienė 2024 m. gruodžio 

mėn. 

 

Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

tarybos pirmininko 2024 metų ataskaita. 

Patvirtintas lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

tarybos 2025 metų veiklos planas. 

Nutarimas dėl lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

2025 metų veiklos plano. 



 32 

3. Lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 

2025–2027 m. strateginio veiklos 

plano pristatymas 

 1.5. Ugdymo priemonių ir spaudinių 

užsakymo galimybių planavimas. 

Ž. Burdulienė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Įsigyta metodinės medžiagos ir ugdymo 

priemonių ugdymo procesui tobulinti. 

 1.6. Teikti siūlymus dėl darbuotojų 

motyvavimo organizuojant 

personalo išvykas, vakarones, 

švenčiant profesines ir kitas šventes. 

Ž. Burdulienė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Priimti nutarimai dėl renginių, skirtų 

personalo motyvacijos stiprinimui, 

organizavimo. 

2. Organizuoti tėvų 

pedagoginį švietimą 

 

2.1. Inicijuoti svarstyti klausimus, 

problemas, atsiradusias ugdymo 

procese ar lopšelio-darželio 

bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų 

pasiūlymus. 

Ž. Burdulienė 2024 m. kovo 

mėn. 

Parengta ir lopšelio-darželio tarybai pristatyta 

informacija apie iškeltas aktualiausias 

problemos, priimtus sprendimo būdus ir 

pasiektus rezultatus. 

 2.3. Teikti informaciją įstaigos 

interneto svetainėje ir socialinio 

tinklo svetainės „Facebook“ 

paskyroje apie įstaigos veiklą. 

Ž. Burdulienė 

V. Kričenienė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Sistemingas informacijos pateikimas ir 

atnaujinimas lopšelio-darželio bendruomenei 

įstaigos interneto svetainėje. 

3. Analizuoti ir 

svarstyti įstaigos 

ūkinę-finansinę 

veiklą 

3.1. Įstaigos ūkinės-finansinės 

veiklos programos sudarymas ir 

prioritetų nustatymas. 

Ž. Burdulienė 2024 m. spalio 

mėn. 

 

Įstaigos ūkinės-finansinės padėties analizė, 

numatomi prioritetai, parengtos 2023 metų 

lopšelio-darželio programų sąmatos pagal 

atskirus finansavimo šaltinius. 

 3.2. Mokymo lėšų ir nebiudžetinių 

lėšų racionalaus panaudojimo 

galimybės. 

I. Grudzinskaitė, 

R. Žemaitaitienė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Reikalingų pirkti priemonių ugdymo aplinkai 

gerinti sąrašas. 

 3.3. 1,2 proc. pajamų mokesčio 

fondo paskirstymo svarstymas 

I. Grudzinskaitė, 

R. Žemaitaitienė 

Ž. Burdulienė 

2024 m. lapkričio 

mėn. 

Racionaliai ir pagal poreikį panaudota 

surinkta parama. Parengta ir bendruomenei 

pristatyta detali informacija apie paramos 

panaudojimą. 

 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS PLANAS 

 

Prioritetai: 

1. Besimokanti organizacija ir jos vystymas. 

2. Dinamiška, atvira, funkcionali, vertybių ir tradicijų formavimu(si) grįsta ugdymo(si) aplinka. 



 33 

3. Lopšelio-darželio atvirumas, bendradarbiavimas ir ryšių palaikymas. 

 

Tikslas – siekti nuolatinio pedagoginių darbuotojų profesinės kompetencijos tobulėjimo ir ugdymo proceso veiksmingumo. 

 

1 PRIORITETAS. BESIMOKANTI ORGANIZACIJA IR JOS VYSTYMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

1.1. Vykdyti 

gerosios patirties 

sklaidą lopšelyje- 

darželyje, 

bendradarbiauti ir 

dalintis ugdymo 

informacija 

tarpusavyje 

 

1.1.1. Gerosios patirties sklaida 

įstaigoje „Žaidimu grįstas 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

amžiaus vaikų mokymasis, taikant 

kompiuterines programas“ 

V. Kričenienė 2024 m. kovo 14 

d.  

Pedagogų parengti skaitmeniniai žaidimai, 

naudojant kompiuterines programas. Žaidimų 

nuorodomis pasidalinta el. dienyno sistemoje 

„Eliis“. 

1.1.2. Metodikos forumas 

„Pedagogų aplankų pristatymas ir 

aptarimas, veiklos refleksija“ 

 

A. Stankevičienė 2024 m. gegužės 

mėn. 

Pedagoginių darbuotojų veiklos aplankai, 

metodinės grupės posėdžio protokolas. 

1.1.3. Metodikos forumas „Vaikų 

pažangos vertinimo sistema, jos 

efektyvumas“ 

A. Stankevičienė 2024 m. gegužės 

mėn. 

 

Metodinės grupės posėdžio  

protokolas, nutarimas dėl vaikų pasiekimų 

vertinimo. 

1.1.4. Metodinės grupės 

susirinkimas: 

1. 2024–2025 mokslo metų 

ugdomosios veiklos planavimas. 

2. Asmeninio tobulėjimo krypčių 

numatymas. 

A. Stankevičienė 2024 m. rugpjūčio 

mėn. 

 

Metodinės grupės posėdžio protokolas. 2024 

m. birželį parengta pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo analizės ir profesinio tobulinimo 

planai. 

1.1.5. Metodinės grupės 

susirinkimas: 

1. Metodinės grupės 2024 metų 

veiklos ataskaitos pristatymas. 

2. 2025 metų metodinės grupės 

tikslo ir uždavinių numatymas, 

veiklos planavimas 

A. Stankevičienė 2024 m. gruodžio 

mėn. 

 

Parengta ir pristatyta 2024 metų veiklos 

ataskaita. Parengtas 2025 metų metodinės 

grupės veiklos plano projektas. 

1.1.6.Atvirų veiklų „Kolega – 

kolegai“ organizavimas 

 

I. Grudzinskaitė, 

V. Kričenienė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Pedagogų parengtos išvados apie gautą naudą 

stebint ir organizuojant atviras veiklas 

„Kolega – kolegai“, renginius. 



 34 

1.1.7. Bendradarbiavimas ruošiant 

renginius, parodas, šventes 

A. Stankevičienė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Parengti švenčių scenarijai ir pateikti 

direktoriaus pavaduotojai ugdymui, papuoštos 

patalpos, aptartos švenčių stipriosios ir 

tobulintinos pusės. 

1.1.8. Gerosios patirties sklaida. 

Kvalifikacijos kėlimo renginių 

medžiagos perdavimas 

A. Stankevičienė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Pedagogų parengtos kvalifikacijos tobulinimo 

renginių refleksijos, metodinės grupės 

susirinkimų protokolai. 

1.1.9. Seminarų, mokymų 

organizavimas lopšelio-darželio 

„Ąžuoliukas“ pedagogams 

I. Grudzinskaitė, 

V. Kričenienė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Pedagogams išduoti kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimai. 

 

1.1.10. Edukacinių išvykų 

pedagogams organizavimas: 

1. Išvyka į „Bulvės muziejų“ 

2. Išvyka į Kauno muzikinį teatrą 

A. Stankevičienė 

 

V. Imbrasienė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Patobulintos pedagogų bendrosios, 

specialiosios, bendrakultūrinė ir pilietinė  

kompetencijos.  

 

1.1.11. Ugdymo proceso 

įgyvendinimo stebėsena, 

atsižvelgiant į 2023–2025 metų 

prioritetines pedagogų 

kvalifikacijos tobulinimo sritis 

I. Grudzinskaitė, 

V. Kričenienė 

2024 m. sausio–

gegužės mėn. 

Atsižvelgiant į stebėsenos rezultatus, 

nustatytos prioritetinės ugdymo proceso 

tobulinimo kryptys 2023–2025 mokslo 

metams ir pristatytos Mokytojų tarybos 

posėdyje. 

2 PRIORITETAS. DINAMIŠKA, ATVIRA, FUNKCIONALI, VERTYBIŲ IR TRADICIJŲ FORMAVIMU(SI) GRĮSTA UGDYMO(SI) 

APLINKA 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

2.1. Kurti palankią 

fizinę ir emocinę 

ugdymosi aplinką, 

skatinančią 

visapusišką vaiko 

augimą, 

puoselėjančią 

etninės tautos 

vertybes ir 

tradicinius krašto 

papročius 

2.1.1. Sausio 13-osios minėjimas  

„Atmintis gyva, nes liudija“ 

 

A. Skaržinskienė 

A. Butkeraitienė 

 

2024 m. 

sausio 12 d. 

Darželio patalpose ant palangių uždegtomis 

žvakelėmis pagerbtas Sausio 13-osios 

didvyrių atminimas, minėjimo nuotraukos ir 

aprašymas publikuotas lopšelio-darželio 

svetainėje, socialinio tinklo svetainės 

„Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.2. Žiemos sporto šventė 

„Nykštukai pasakų šalyje“ 

 

A. Viliušas 2024 m. sausio–

vasario mėn. 

Parengtas sporto šventės scenarijus; žinutės 

apie renginį ir nuotraukų publikacija lopšelio-

darželio svetainėje, socialinio tinklo svetainės 

„Facebook“ įstaigos paskyroje.  

2.1.3 Užgavėnių šventė „Lik 

sveika, žiemuže“ 

I. Sasnauskienė, 

A. Skaržinskienė 

2024 m. vasario 

13 d. 

Šventės scenarijus; žinutės ir publikacija 

lopšelio-darželio svetainėje, socialinio tinklo 

svetainės „Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.4. Rytmetys „Lietuva – šalelė K. Mikulienė 2024 m. kovo 10 Parengtas rytmečio scenarijus scenarijus; 



 35 

mylima“ I. Leonavičienė d. žinutės apie renginį ir nuotraukų publikacija 

lopšelio-darželio svetainėje, socialinio tinklo 

svetainės „Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.5. Velykų šventė „Zuikio 

Velykos“ 

 

V. Imbrasienė, 

A. Viliušas 

2024 m. 

balandžio 9 d.  

Šventės scenarijus; žinutės ir publikacija 

lopšelio-darželio svetainėje, socialinio tinklo 

svetainės „Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.6. Projektas „Daržas ant 

palangės  

Ž. Burdulienė 2024 m. 

balandžio–

birželio mėn. 

Projekto planas. Parengtas projekto 

aprašymas ir nuotraukos paskelbtos lopšelio-

darželio svetainėje, socialinio tinklo svetainės 

„Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.7. Priešmokyklinio ugdymo 

grupės ugdytinių atsisveikinimo 

su darželiu šventė „Labas, 

vasarėle“ 

A. Stankevičienė, 

V. Imbrasienė 

 

2024 m.  gegužės 

31 d.  

Šventės scenarijus; žinutės ir publikacija 

lopšelio-darželio svetainėje, socialinio tinklo 

svetainės „Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.8. Mokslo metų pabaigos 

sporto šventė „Linksmoji 

olimpiada“ 

G. Stančiauskienė  

 

2024 m. birželio 

mėn. 

Šventės scenarijus; žinutės ir publikacija 

lopšelio-darželio svetainėje, socialinio tinklo 

svetainės „Facebook“ įstaigos paskyroje. 

2.1.9. Mokslo metų pradžios 

šventė „Kai tu šalia, aš turiu 

sparnus“. 

A. Butkeraitienė, 

I. Leonavičienė 

2024 m. rugsėjo 2 

d. 

Mokslo metų pradžios paminėjimo scenarijus; 

šventinės nuotraukos lopšelio-darželio 

interneto svetainėje ir „Facebook“ socialinio 

tinklo svetainėje. 

2.1.10. Rudenėlio šventė „Sveikas 

maistas – laimingas vaikas“ 

A. Stankevičienė 

I. Leonavičienė 

 

2024 m. spalio 

mėn. 

Šventės scenarijus ir nuotraukų aplankas, 

informacijos apie renginį paskelbimas 

lopšelio-darželio interneto svetainėje ir 

„Facebook“ socialinio tinklo svetainėje. 

2.1.11. Guminių batukų diena 

„Per balutę o-pa-pa“ 

G. Stančiauskienė 2024 m. spalio 

mėn. 

Rytmečio aprašymas, nuotraukų stendo 

parengimas. 

2.1.12. Tarptautinės tolerancijos 

dienos minėjimas 

J. Mikailaitė 2024 m. lapkričio 

15 d. 

Renginio scenarijus. Žinutės apie renginį ir 

nuotraukų publikacija įstaigos interneto 

svetainėje ir socialinės svetainės „Facebook“ 

įstaigos paskyroje. 

2.1.13. Projektas „Spalviukai“ Ž. Burdulienė 

 

2023 m. lapkričio 

mėn. 

Parengtas projekto aprašas, žinutė apie 

projektą ir nuotraukos publikuotos įstaigos 

interneto svetainėje ir feisbuko paskyroje. 



 36 

2.1.14. Kalėdinė šventė „Baltas 

sapnas“ 

 

K. Mikulienė, 

R. Ciplijauskienė 

2024 m. gruodžio 

mėn. 

Papuoštos lopšelio-darželio patalpos. Šventės 

scenarijus. Gražiausių šventės akimirkų 

nuotraukų publikacija įstaigos interneto 

svetainėje ir socialinės svetainės „Facebook“ 

įstaigos paskyroje. 

3 PRIORITETAS. LOPŠELIO-DARŽELIO ATVIRUMAS, BENDRADARBIAVIMAS IR RYŠIŲ PALAIKYMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

3.1. Stiprinti ir 

efektyvinti 

bendradarbiavimo 

ryšius su tėvais ir 

kitomis įstaigomis, 

socialiniais 

partneriais 

 

3.1.1. Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų sambūrio „Ąžuolynas“ 

susitikimas „Įstaigos kultūros ir 

tradicijų raiška vaikų ugdymosi 

kontekstuose“ 

I. Grudzinskaitė, 

V. Kričenienė, 

A. Stankevičienė 

2024 m. 

balandžio 25d. 

Parengtas renginio organizavimo planas, 

išsiųsti kvietimai į renginį sambūrio 

„Ąžuolynas“ nariams. Renginio aprašymas ir 

nuotraukos paskelbti įstaigos interneto 

svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ 

įstaigos paskyroje, ir portale „Švietimo 

naujienos.lt“ 

3.1.2. Konferencija tėvams 

„Vaikystės istorijos“ 

A. Stankevičienė,  

I. Sasnauskienė, 

I. Geištoraitienė, 

I. Leonavičienė 

 

 

2024 m. gegužės 

15 d. 

Sudaryta darbo grupė, paskirstytos 

konferencijos organizavimo užduotys: 

1. scenarijaus, meninės programos 

parengimas; 

2. skelbimo apie konferenciją parengimas ir 

darželio bendruomenės informavimas;  

3. lektorių paieška; 

4. kvietimų gamyba ir svečių pakvietimas į 

organizuojamą renginį; 

5. publikacijos parengimas apie vykusią 

konferenciją spaudai. 

3.1.3. Respublikinis projektas 

„Ąžuolo teikiamos gamtinės 

medžiagos panaudojimas ugdant 

vaikų pasiekimus“ 

V. Kričenienė, 

I. Leonavičienė 

2024 m. rugsėjo–

lapkričio mėn. 

Parengti projekto nuostatai. Dalyvių atsiųsta 

informacija susisteminta ir parengta el. knyga 

apie ąžuolo teikiamos gamtinės medžiagos 

panaudojimo galimybes ugdant vaikų 

pasiekimus. Informacija apie projekto 

rezultatus paskelbta lopšelio-darželio 

svetainėje ir socialinio tinklo svetainės 

„Facebook paskyroje“. 



 37 

3.1.4. Projektas „Muzikuojame ir 

sportuojame drauge“ 

I. Leonavičienė, 

A. Viliušas 

2024 m. rugsėjo–

spalio mėn. 

Parengti projekto nuostatai. Informacija apie 

projekto rezultatus paskelbta lopšelio-darželio 

svetainėje ir socialinio tinklo svetainės 

„Facebook paskyroje“. 

3.1.5. Rajoninis pedagogų 

gerosios patirties sklaidos 

projektas „Vaikų kompetencijų 

ugdymas, panaudojant 

kompiuterines programas“ 

V. Kričenienė 2024 m. spalio 29 

d.  

Žinutės apie vykusią gerosios patirties sklaidą 

publikacija Vilkaviškio rajono laikraštyje 

„Santaka“. 

3.1.6. Sveikinimo atvirukų 

gaminimas kitoms įstaigoms ir 

socialiniams partneriams 

A. Butkeraitienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. kovo 

mėn. 

2024 m. gruodžio 

mėn.  

Velykų ir Kalėdų proga pagaminti ir kitoms 

įstaigoms, su kuriomis bendradarbiauja 

lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, padovanoti 

šventiniai atvirukai. 

3.1.7. Bendradarbiavimo ryšių 

stiprinimas su kitomis Vilkaviškio 

rajono ugdymo įstaigomis ir 

socialiniais partneriais. 

I. Leonavičienė, 

J. Mikailaitė 

2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Metodinės grupės pasitarime aptarta 

bendradarbiavimo nauda, plėtros galimybės 

įgyvendinant atnaujintas ugdymo programas 

ir gerosios patirties sklaida. 

Informacija apie bendradarbiavimą, bendras 

įstaigų veiklas pateikta 2025 metų veiklos 

plano darbo grupei. 

3.1.8. Kūrybinės savaitės:  

Vaikų ir jų šeimos narių 

kompozicijų parodos:  

„Velykinė kompozicija“,  

„ Ruduo batuose“,  

„ Už vieną trupinėlį, čiulbėsiu 

visą vasarėlę“ (lesyklėlių 

gaminimas) 

A. Stankevičienė, 

A. Skaržinskienė, 

I. Sasnauskienė  

2024 m. vasario-

kovo mėn. 

2024 m. 

balandžio mėn. 

2024 m. spalio 

mėn.  

 

Sudarytos darbo grupės numatytoms 

kūrybinėms savaitėms organizuoti. 

Organizuotos parodos. Parodų nuotraukų 

publikavimas įstaigos interneto svetainėje, 

socialinio tinklo svetainės „Facebook“ 

įstaigos paskyroje. 

 3.1.9. Dalykinių ir profesinių 

kompetencijų tobobulinimas 

dalyvaujant įstaigoje 

organizuojamuose ir 

nuotoliniuose mokymuose 

I. Grudzinskaitė, 

V. Kričenienė 

2023 m. kovo– 

lapkričio mėn. 

Pedagogų parengtos refleksijos apie 

dalyvavimą mokymuose ir numatytos veiklų 

tobulinimo gairės vadovaujantis ir pritaikant 

mokymuose įgytas kompetencijas bei žinias. 

Pasidalinta gerąją patirtimi su įstaigos 

pedagogais metodinės grupės susirinkime. 

 

 



 38 

 

 

MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ (IŠSKYRUS PSICHOLOGUS) ATESTACIJOS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

Prioritetas – pedagogų profesinės kompetencijos augimas. 

Tikslas – organizuoti kryptingą, nuoseklų lopšelio-darželio veiklos tikslus atitinkantį pedagogų kvalifikacijos kėlimą, skatinti tobulinti pedagoginę 

kompetenciją. 

 

PRIORITETAS – PEDAGOGŲ PROFESINĖS KOMPETENCIJOS AUGIMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

1. Sudaryti ir vykdyti 

mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 

(išskyrus psichologus) 

atestacijos programą 

 

1.1. Pedagogų skatinimas tobulinti 

savo kompetenciją ir kelti 

kvalifikaciją 

V. Kričenienė 2024 m. sausio– 

gruodžio mėn. 

Įteiktos nominacijos veikliausiems, labiausiai 

savo darbui atsidavusiems pedagogams. 

 1.2. Posėdis „Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 2025–2027 

metų atestacijos programos 

sudarymas. 

V. Kričenienė 2024 m. lapkričio 

mėn. 

Suderinta mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų atestacijos programa. 

2. Teikti informaciją 

pedagogams apie 

kvalifikacijos kėlimo ir 

atestacijos tvarką 

2.1. Informacijos 

apie atestacijos komisijos darbą ir 

atestavimosi tvarką teikimas 

pedagogams. 

V. Kričenienė 2024 m. sausio– 

gruodžio mėn. 

Parengtas atestacijos komisijos 2025 metų 

veiklos planas, posėdžių grafikas, nutarimų 

pristatymas, protokolai, pagalba 

besiruošiantiems atestuotis pildant 

dokumentus. 

 2.2. Reguliarus informavimas apie 

vykstančius kvalifikacijos kėlimo 

renginius. 

V. Kričenienė 2024 m. sausio– 

gruodžio mėn. 

Kiekvieną mėnesį su pedagogais aptariami 

kvalifikacijos tobulinimosi renginius 

organizuojančių įstaigų planai. Nutariama, 

kokiuose kvalifikacijos kėlimo renginiuose 

dalyvauti. 

 2.3. Valstybinių ir savivaldybių 

mokyklų vadovų, jų pavaduotojų 

ugdymui, ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų, mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 2023–2025 

V. Kričenienė 2024 m. sausio 

mėn. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

(išskyrus psichologus) atestacijos komisijai 

pristatyti 2023–2025 metų kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetai, priimtas nutarimas 

kvalifikaciją tobulinti atsižvelgiant 2023–



 39 

metų kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetų pristatymas 

2025 metų kvalifikacijos tobulinimo 

prioritetus. 

3. Išsiaiškinti pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo 

poreikius ir atlikti 

kvalifikacijos tobulinimo 

analizę 

3.1. Individualūs pokalbiai su 

pedagogais renkantis kvalifikacijos 

tobulinimo formas ir metodus. 

V. Kričenienė 2024 m. rugsėjo 

mėn. 

2024 m. gruodžio 

mėn. 

Suorganizuoti seminarai atsižvelgiant į 

pedagogų poreikius ir pageidavimus, išduoti 

kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. 

 3.2. Bendrųjų ir specialiųjų 

pedagogo kompetencijų tobulinimas 

seminaruose, kursuose, edukacinėse 

išvykose, projektuose 

V. Kričenienė 2024 m. sausio– 

gruodžio mėn. 

Pasidalijimas gerąja patirtimi metodinės 

grupės pasitarimuose, mokytojų tarybos 

posėdžiuose, pedagogų aplankų rengimas. 

 3.3. Kvalifikacijos tobulinimo 2024 

metais aptarimas ir analizė 

V. Kričenienė 2024 m. gruodžio 

mėn. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui atestacijos 

specialistų 2024 metų veiklos analizė ir 

duomenų pateikimas 2025 metų veiklos 

planui. 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

Prioritetai: 

1. Socialinė pagalba ugdytiniams, tėvams, pedagogams. 

2. Vaiko asmenybės augimui ir ugdymuisi palankios aplinkos kūrimas. 

3. Bendradarbiavimas su kitomis socialinėmis institucijomis. 

Tikslas – rūpintis ugdytinių socialine gerove, stiprinti ugdymosi aplinkos saugumą, vykdant švietėjišką ir prevencinę veiklą. 

 

1 PRIORITETAS. SOCIALINĖ PAGALBA UGDYTINIAMS, TĖVAMS, PEDAGOGAMS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

1.1.Įvertinti 

ugdytinių siekius, 

poreikius ir 

problemas 

 

1.1.1. Individualių pokalbių su 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

ugdytiniais ir ugdytiniais, kurie auga 

šeimose, gaunančiose socialines 

paslaugas, organizavimas 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Sudaryti individualios pagalbos planai, 

užvestos arba papildytos bylos ugdytiniams, 

kurių šeimos gauna socialines paslaugas, 

sudarytos elgesio korekcijos programos. 

Informacijos pateikimas vaiko gerovės 

komisijai ir lopšelio-darželio administracijai 

apie pagalbos ugdytiniams organizavimą. 

 1.1.2. Socialinio ir emocinio ugdymo 

veiklos srities koordinavimas lopšelyje-

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

2 kartus per metus (birželio ir gruodžio mėn.) 

vaiko gerovės komisijai teikiama ataskaita 



 40 

darželyje apie socialinio emocinio ugdymo veiklos 

srities situaciją lopšelyje-darželyje, nurodytas 

organizuotų veiklų socialinio emocinio 

intelekto ugdymo tema pobūdis ir skaičius. 

1.2.Suteikti 

informaciją ir 

pagalbą, ugdytinių 

tėvams (globėjams), 

auklėtojams, 

sprendžiant įvairias 

vaikų elgesio, 

socialines problemas 

1.2.1. Konsultavimas ir 

bendradarbiavimas su ugdytinių tėvais 

(globėjais), grupių auklėtojomis 

sprendžiant iškilusias problemas 

 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

individualios konsultacijos užfiksuotos 

socialinio pedagogo žurnale ir darbo su 

ugdytinių šeimomis aplanke. Parengta 

individualių konsultacijų ugdytinių tėvams 

(globėjams), pedagogams suvestinė, 

informacija pateikta 2024 metų lopšelio-

darželio veiklos plano darbo grupei. 

1.2.2. Ugdytinių iš šeimų, kurios gauna 

socialines paslaugas, švietimas apie 

pedagoginių, socialinių ir psichologinių 

vaiko poreikių tenkinimą tėvų teises ir 

pareigas 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Įvertinta situacija ir bendradarbiaujant su 

Kybartų seniūnijos socialiniais darbuotojais, 

suteikta reikalinga pagalba ugdytinių tėvams 

(globėjams). 

 1.2.3. Supervizijų organizavimas įstaigos 

pedagogams ir parama sprendžiant 

sunkumus, susijusius su vaikų poreikiais, 

pomėgiais, interesais, emocijų 

atpažinimu ir raiška ir pan. 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio 

mėn. 

2024 m. 

balandžio mėn. 

2024 m. spalio 

mėn. 

Organizuotos 3 supervizijos pedagogams, 

priimti sprendimai kilusioms problemoms, 

susijusioms su vaikų individualiais poreikiais 

spręsti. 

1.3.Organizuoti 

veiklą, skirtą ugdyti 

vaikų socialines 

emocines  

1.3.1. Socialinių įgūdžių ugdymo veikla 

ikimokyklinių grupių ugdytiniams 

„Kodėl reikia sveikintis“ 

J. Mikailaitė 2024 m. vasario 

mėn. 

Parengtas veiklos planas. Parengta 

informacija apie veiklą ir nuotraukos 

pateiktos administracijai. 

kompetencijas ir 

gyvenimo įgūdžius 

1.3.2. Socialinių emocijų įgūdžių ugdymo 

projektas, kuriant judraus patyriminio 

ugdymo kontekstą ikimokyklinių grupių 

ugdytiniams „Mokausi atsipalaiduoti“ 

J. Mikailaitė 

I. Leonavičienė 

2024 m. kovo 

mėn. 

 

Parengtas veiklos planas. Paruoštas aprašymas ir 

nuotraukos pateiktos administracijai. 

 1.3.3. Pokalbis su ikimokyklinių grupių 

ugdytiniais apie jausmus „Koks aš šiandien? 

“ 

J. Mikailaitė 2024 m. 

balandžio mėn. 

 

Parengtas veiklos planas. Paruoštas 

aprašymas ir nuotraukos pateiktos 

administracijai. 

 1.3.4. KROGH tyrimas priešmokyklinio 

amžiaus vaikų brandumui mokyklai 

nustatyti 

J. Mikailaitė 2024 m. gegužės 

mėn. 

 

Įvertintas būsimųjų pirmokų pasirengimas 

mokyklai. KROGH tyrimo rezultatai aptarti 

mokytojų tarybos posėdyje ir grupės tėvų 



 41 

susirinkime. 

 1.3.5. Saugaus eismo valandėlės 

ikimokyklinių grupių ugdytiniams „Būk 

matomas ir saugus 

J. Mikailaitė 2024 m. spalio 

mėn. 

 

Parengta informacija apie valandėlių kiekį ir 

turinį, pateikta administracijai. 

 1.3.6. Meninė-kūrybinė socialinių 

įgūdžių ugdymo veikla „Džiaugias tėtis 

ir mama, kai saugus aš“ 

J. Mikailaitė 2024 m. lapkričio 

mėn.  

Parengtas veiklos planas. Paruoštas 

aprašymas ir nuotraukos pateiktos 

administracijai. 

 1.3.7. Animacinis filmas 

priešmokyklinės grupės ugdytiniams 

„Kaip klausyti kito žmogaus“ peržiūra ir 

aptarimas 

J. Mikailaitė 2024 m. gruodžio 

mėn. 

Parengtas aprašymas, veiklos nuotraukos 

pateiktos administracijai. Parengtas vaikų 

minčių stendas apie tai, kaip reikia klausyti 

kito žmogaus ir pakabintas priešmokyklinio 

ugdymo grupėje. 

2 PRIORITETAS. VAIKO ASMENYBĖS AUGIMUI IR UGDYMUISI PALANKIOS APLINKOS KŪRIMAS  

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

2.1. Palaikyti 

saugios ir asmenybės 

augimui palankios 

aplinkos kūrimo 

procesą lopšelyje-

darželyje 

2.1.1.Padėti naujai pradėjusiems lopšelį-

darželį lankyti ir sugrįžusiems po 

ilgesnės pertraukos vaikams adaptuotis 

įstaigoje 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

Vaikų adaptacijos klausimai ir problemos 

aptarti ir išanalizuoti mokytojų tarybos 

posėdžiuose ir metodinės grupės 

susirinkimuose. 

 2.1.2. Organizuoti veiklas, skirtas 

sąmoningumo didinimo mėnesiui „Be 

patyčių“ paminėti 

J. Mikailaitė 2024 m. kovo 

mėn. 

Parengta ataskaita apie organizuotus 

renginius, skirtus sąmoningumo didinimo 

mėnesiui „Be patyčių“ paminėti. 

 2.1.3. Atlikti smurto ir patyčių 

prevencijos stebėseną, teikti informaciją 

lopšelio-darželio vaiko gerovės 

komisijos nariams, direktoriui 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

2 kartus per metus vaiko gerovės komisijos 

nariams pristatoma smurto ir patyčių 

prevencijos veiklos srities situacija lopšelyje-

darželyje. Parengta informacija apie 

vykstančius kvalifikacijos tobulinimo 

renginius patyčių prevencijos ir intervencijos 

srityje, su ja supažindinti lopšelio-darželio 

darbuotojai. 

 2.1.4. Organizuoti įtraukiojo ugdymo 

veiklos srities stebėseną lopšelyje-

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

2 kartus per metus vaiko gerovės komisijos 

nariams pristatoma situacija apie įtraukiojo 



 42 

darželyje teikti informaciją lopšelio-

darželio vaiko gerovės komisijos nariams 

 ugdymo srities situaciją lopšelyje-darželyje. 

2.2. Dalyvauti 

projektinėje veikloje 

2.2.1. Paraiškų rengimas dalyvauti 

skelbiamuose socializacijos, pilietinio 

ugdymo bei prevencinių programų 

konkursuose, parodose ir projektuose 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Socializacijos, pilietinio ugdymo ir 

prevencinių programų projektų rašymas, 

siekiant pritraukti lėšų, paįvairinti ugdomąją 

veiklą ir lavinti ugdytinių socialinius 

įgūdžius. 

3 PRIORITETAS. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS SOCIALINĖMIS INSTITUCIJOMIS 

 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

3.1. Palaikyti 

glaudžius ryšius su 

įstaigomis, kurios 

teikia socialinę, 

teisinę, psichologinę  

3.1.1. Bendradarbiauti su Kybartų 

seniūnijos socialiniais darbuotojais ir 

socialiniais darbuotojai, dirbančiais su 

šeimomis, kurių vaikams skirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Parengta 2023 metų socialinio pedagogo 

ataskaita, kurioje išsamiai aprašyta, dėl kokių 

priežasčių ir kaip dažnai buvo bendraujama 

su Kybartų seniūnijos socialiniais 

darbuotojais. 

pagalbą 3.1.2. Bendradarbiauti su įstaigomis ir 

organizacijomis, teikiančiomis socialinę, 

medicininę, psichologinę, teisinę ir kt. 

pagalbą, sprendžiant iškylančias 

problemas 

J. Mikailaitė 2024 m. sausio–

gruodžio mėn. 

 

Parengta 2023 metų socialinio pedagogo 

ataskaita, kurioje išanalizuota 

bendradarbiavimo su įstaigomis ir 

organizacijomis, teikiančiomis socialinę, 

medicininę, psichologinę, teisinę ir kt. 

pagalbą, situacija. 

 

LOGOPEDO VEIKLOS PLANAS 

Prioritetai:  

1 Pagalbos vaikams teikimas šalinant kalbos ir kalbėjimo sutrikimus. 

2.Bendradarbiavimas su įstaigos pedagogais ir vaikų tėvais teikiant logopedinę pagalbą.  

3.Logopedo kvalifikacijos ir profesinių kompetencijų tobulinimas. 
 

Tikslas – rūpintis ugdytinių socialine gerove, stiprinti ugdymosi aplinkos saugumą, vykdant švietėjišką ir prevencinę veiklą. 
 

1 PRIORITETAS. PAGALBOS VAIKAMS TEIKIMAS ŠALINANT KALBOS IR KALBĖJIMO SUTRIKIMUS. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

1.1. Tirti, nustatyti 

kalbos, kalbėjimo ir 

1.1.1. Logopedinių pratybų tvarkaraščio 

sudarymas 

I. Geištoraitienė 

V. Kričenienė 

Iki 2024 m. 

rugsėjo 20 d. 

Parengtas, vaiko gerovės komisijoje suderintas ir 

direktoriaus įsakymu  patvirtintas logopedinių 

pratybų tvarkaraštis. 



 43 

komunikacijos   

sutrikimus, 

pasiruošti 

logopediniam darbui 

su vaikais 

1.1.2. Ugdytinių, turinčių kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų, sąrašo sudarymas 

I. Geištoraitienė 

V. Kričenienė 

Iki 2024 m. 

rugsėjo 20 d. 

Mokinių, turinčių kalbos ir kitų komunikacijos 

sutrikimų, sąrašo patvirtinimas mokyklos-darželio 

vaiko gerovės komisijoje ir suderinimas Švietimo 

pagalbos tarnyboje. Duomenų pateikimas mokinių 

registrui. 

 1.1.3. Ugdytinių kalbinių įgūdžių 

tikrinimas, kalbos, kalbėjimo bei 

komunikacijos sutrikimų diagnozavimas, 

diagnozių tikslinimas 

I. Geištoraitienė 

A. Stankevičienė 

G. Stančiausienė 

Iki 2024 m. 

rugsėjo 20 d. 

Reikiamų dokumentų parengimas  ir 

informacijos apie sutrikimus pateikimas vaiko 

gerovės komisijai. 

1.1.4. Ugdytinių, lankančių logopedines 

pratybas, reikalingų dokumentų 

parengimas, pildymas. 

I. Geištoraitienė Iki 2024 m. 

spalio 2 d. 

Duomenų apie vaikus, turinčius kalbėjimo ir 

kalbos sutrikimų, pateikimas Vilkaviškio rajono 

švietimo pagalbos tarnybai. 

2 PRIORITETAS. BENDRADARBIAVIMAS SU ĮSTAIGOS PEDAGOGAIS IR VAIKŲ TĖVAIS TEIKIANT LOGOPEDINĘ PAGALBĄ. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

2.1. Bendradarbiauti 

su įstaigos 

pedagogais, siekiant 

suteikti pagalbą  

2.1.1. Pranešimas pedagogams „Vaikų 

kalbą lavinančių žaidimų panaudojimas 

ugdomosiose veiklose“ 

I. Geištoraitienė 2024 m. 

gegužės mėn. 

Parengtos pranešimo skaidrės, pranešimas 

pristatytas mokytojų tarybos posėdyje. 

vaikams, turintiems 

kalbos ir kalbėjimo 

sutrikimų 

2.1.2. Lankstinukas tėvams, pedagogams 

„Ženklai, įspėjantys apie logopedo 

pagalbos poreikį“ 

I. Geištoraitienė 2024 m. 

rugsėjo mėn. 

Parengtas lankstinukas apie ženklus, įspėjančius 

apie logopedinės pagalbos poreikį vaikams. 

Lankstinukas paskelbtas el. dienyne „Eliis“ 

 2.1.3. Pranešimai tėvams apie vaikų 

kalbą ir jos lavinimo galimybes 

I. Geištoraitienė 2024 m. 

sausio–vasario 

mėn. 

PowerPoint formatu parengtos skaidrės ir 

skaityti pranešimai grupių tėvų susirinkimuose. 

Pateikti patarimai tėvams, kaip vaikų kalbą 

lavinti namie. 

3 PRIORITETAS. LOGOPEDO KVALIFIKACIJOS IR PROFESINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

3.1.Tobulinti 

logopedo profesines 

kompetencijas ir 

3.1.1.Dalyvauti Vilkaviškio metodinio 

būrelio veikloje. Dalyvauti mokymuose, 

seminaruose, kituose šviečiamojo 

I. Geištoraitienė 2024 m. 

sausio–

gruodžio mėn. 

Vilkaviškio rajono švietimo pagalbos tarnybos 

pažymos apie dalyvavimą logopedų būrelio 

metodinėje veikloje. 



 44 

kvalifikaciją. 

 

 

pobūdžio renginiuose kalbėjimo 

sutrikimų tema. 

 3.1.2. Bendrauti ir bendradarbiauti su 

Vilkaviškio rajono ir Lietuvos švietimo 

įstaigų logopedais. 

I. Geištoraitienė 2024m. 

sausio–

gruodžio mėn. 

Parengtas aplankas, kuriame pateikta ir 

suklasifikuota su kitais logopedais bendraujant ir 

bendradarbiaujant gauta metodinė medžiaga. 

 3.1.3. Metodinių priemonių, interaktyvių 

skaitmeninių užduočių, žaidimų, skirtų 

lavinti vaikų aktyvųjį ir pasyvųjį žodyną, 

rengimas. 

I. Geištoraitienė 2024m. 

sausio–

gruodžio mėn. 

Parengta ne mažiau 10 metodinių priemonių, 

interaktyvių skaitmeninių užduočių, žaidimų, 

skirtų lavinti vaikų aktyvųjį ir pasyvųjį žodyną. 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

Prioritetai: 

1. Švietimo pagalba ugdytiniams, tėvams, pedagogams. 

2. Saugios aplinkos lopšelyje-darželyje kūrimas. 

3. Prevencinio darbo organizavimas. 

 

Tikslas – organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymo(si) aplinkos kūrimą. 

 

1 PRIORITETAS. ŠVIETIMO PAGALBA UGDYTINIAMS, TĖVAMS, PEDAGOGAMS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

1.1. Teikti 

pedagoginę, 

socialinę, 

psichologinę, 

informaciją ir kitą 

pagalbą 

ugdytiniams, tėvams 

ir pedagogams 

 

 

1.1.1. Vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, ugdymosi ir 

mokymosi individualizavimo 

aptarimas ir ugdomosios veiklos 

planavimas 

V. Kričenienė 2024 m. vasario mėn. 

2023 m. rugsėjo mėn. 

Pagal poreikį 

 

Parengti individualūs ugdymo planai, 

kuriuose numatytos gairės specialiųjų 

ugdymosi poreikių vaikų ugdymuisi. 

1.1.2. Vaiko gerovės komisijos 

veiklos aptarimas, ataskaita, 

veiklos plano sudarymas 2024 

metams 

V. Kričenienė 2024 m. gruodžio 15–19 d. Ataskaitos ir veiklos plano pateikimas 

svarstyti lopšelio-darželio tarybai ir tvirtinti 

direktoriui. 

1.1.3. Rinkti informaciją apie 

vaikus, turinčius ugdymosi 

V. Kričenienė 2024 m. 

sausio–gruodžio mėn. 

Užpildyti reikiami Mokinio specialiųjų 

ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius 



 45 

sunkumų: 

1. Gavus tėvų sutikimą atlikti 

pirminį įvertinimą. 

2. Aptarti įvertinimo rezultatus, 

skirti specialųjį ugdymą. 

 dėl išskirtinių gabumų) pedagoginiu, 

psichologiniu, medicininiu ir socialiniu 

pedagoginiu apsektais įvertinimo ir 

specialiojo ugdymosi skyrimo Vilkaviškio 

rajono švietimo pagalbos tarnyboje tvarkos 

aprašo priedai. 

 1.1.4. Stebėti ir analizuoti 

įtraukiojo ugdymo situaciją 

lopšelyje-darželyje, ją pristatyti 

vaiko gerovės komisijos nariams 

J. Mikailaitė 2024 m. birželio mėn. 

2023 m. gruodžio mėn. 

2 kartus per metus pateikiama informacija 

apie įtraukiojo ugdymo situaciją lopšelyje-

darželyje ir užfiksuota vaiko gerovės 

komisijos posėdžių protokoluose. 

 1.1.5. Teikti informaciją lopšelio-

darželio pedagogams apie 

veiksmus, kurių reikėtų imtis 

įvykus krizei 

V. Kričenienė 2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

2 kartus per metus vaiko gerovės komisijai 

pristatoma situacija apie krizių valdymo 

veiklos situaciją lopšelyje-darželyje. 

2 PRIORITETAS. SAUGIOS APLINKOS LOPŠELYJE-DARŽELYJE KŪRIMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

2.1. Rūpintis vaikų 

socialinių emocinių 

kompetencijų 

ugdymu 

2.1.1. Vykdyti programą „Zipio 

draugai“ 

V. Kričenienė,  

I. Grudzinskaitė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

5–7 metų vaikams vedamos valandėlės, 

kuriose vaikai įgyja socialinių bei emocinių 

sunkumų įveikimo gebėjimų. 

 2.1.2. Įgyvendinti programą 

„Laikas kartu“ priešmokyklinio 

ugdymo grupėje 

A. Stankevičienė 2024 m. rugsėjo–gruodžio 

mėn. 

Priešmokyklinio amžiaus vaikams 

organizuojama veikla, kurioje šie ugdosi 

socialinius įgūdžius, bendradarbiaujama su 

ugdytinių tėvais (globėjais). 

 2.1.3. Koordinuoti veiklas, skirtas 

sąmoningumo didinimo mėnesiui 

„Be patyčių“ paminėti 

V. Kričenienė 2024 m. kovo mėn. Parengta ataskaita apie sąmoningumo 

didinimo mėnesio „Be patyčių“ renginius ir 

publikuota įstaigos interneto svetainėje, 

socialinio tinklo svetainės „Facebook“ 

paskyroje. 

 2.1.4. Teikti informaciją ir 

rekomendacijas pedagogams apie 

socialinių emocinių vaikų 

kompetencijų ugdymo programas 

V. Kričenienė 2024 m. rugsėjo–gruodžio 

mėn. 

Parengtas ir reguliariai atnaujinamas 

rekomendacinis socialinių emocinių 

kompetencijų programų sąrašas. 

2.2. Sudaryti 2.2.1. Šeimų, gaunančių V. Kričenienė, 2024 m. rugsėjo 4–8 d. Parengti, suderinti ir patvirtinti rizikos 



 46 

palankias 

socializacijos ir 

ugdymo (si) sąlygas 

socialines paslaugas, sąrašo 

patikslinimas. Pagalbos gavėjų 

sąrašo sudarymas 

J. Mikailaitė  grupės ugdytinių, pagalbos gavėjų sąrašai. 

 2.2.2. Vaikų adaptacijos 

stebėjimas ir adaptacijos 

palengvinimo priemonių 

planavimas ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo grupėse 

ir Gudkaimio skyriuje 

V. Kričenienė 2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Vaikų adaptacijos aptarimas vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. Posėdžio protokolas. 

 2.2.3. Privalomo ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo, 

paskirto Vilkaviškio r. 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus, organizavimo 

stebėsena 

V. Kričenienė, 

J. Mikailaitė, 

K. Mikulienė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Teikiamos kokybiško privalomo 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymosi 

paslaugos, 100 proc. užtikrinant vaikų teises 

ir teisės aktų, reglamentuojančių privalomo 

ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo 

skyrimą, įgyvendinimą. 

3 PRIORITETAS. PREVENCINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

3.1. Organizuoti 

psichoaktyviųjų 

medžiagų vartojimo 

ankstyvąją 

prevenciją 

3.1.1. Stebėti ir analizuoti 

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programos 

įgyvendinimą 

R. Ciplijauskienė, 

K. Mikulienė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

grupėse organizuojama prevencinė veikla, 

vadovaujantis Alkoholio, tabako ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa. Programos 

įgyvendinimo rezultatai 2 kartus per metus 

aptariami vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose. 

3.2. Organizuoti 

smurto ir patyčių 

prevenciją ir 

intervenciją 

3.2.1. Atlikti smurto ir patyčių 

stebėseną, teikti informaciją 

lopšelio-darželio vaiko gerovės 

komisijos nariams, 

administracijai 

J. Mikailaitė, 

K. Mikulienė, 

R. Ciplijauskienė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Direktoriaus įsakymu sudaryta smurto ir 

patyčių prevencijos ir intervencijos 

vykdymo grupė. Situacija apie smurto ir 

patyčių prevenciją ir intervenciją 2 kartus 

per metus pristatoma vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose. 



 47 

 3.2.2.Teikti siūlymus lopšelio-

darželio direktoriui dėl 

darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimo patyčių prevencijos ir 

intervencijos srityje 

J. Mikailaitė, 

K. Mikulienė, 

R. Ciplijauskienė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

 

Parengta informacija apie vykstančius 

kvalifikacijos tobulinimo renginius  patyčių 

prevencijos ir intervencijos srityje, su ja 

supažindinti lopšelio-darželio darbuotojai 

 

GUDKAIMIO SKYRIAUS VEIKLOS PLANAS  

 

Prioritetai: 

1. Ugdomojo proceso kokybės tobulinimas, siekiant individualios vaiko pažangos. 

2. Dinamiškos, atviros, funkcionalios, vertybių ir tradicijų formavimu(si) grįstos aplinkos kūrimas. 

3. Bendradarbiavimo ir ryšių palaikymo su socialiniais partneriais stiprinimas. 

 

Tikslas – teikti  kokybišką, tikslingą, į kiekvieną vaiką orientuotą ugdymą, užtikrinant saugią, estetišką ugdymosi aplinką, skatinat bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais ir kitomis švietimo įstaigomis. 

 

1 PRIORITETAS UGDOMOJO PROCESO KOKYBĖS TOBULINIMAS, SIEKIANT INDIVIDUALIOS VAIKO PAŽANGOS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi 

asmenys 

Terminai Atsiskaitomybė 

1. Užtikrinti 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo programų 

tęstinumą. 

Ugdymo(si) procesą 

diferencijuoti, individualizuoti, 

pritaikant priemones vaiko 

poreikių tenkinimui. 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė  

2024 m. sausio 1 d.–

birželio 21 d. 

2024 m. balandžio 1 d.–

gruodžio 31 d. 

Vaiko pasiekimų ir  pažangos aplankas. 

2. Vertinti 

individualią vaiko 

pažangą, stiprinant 

savivertės jausmą 

Sistemingai kaupiamas vaiko 

pasiekimų ir pažangos aplankas. 

Vaiko pasiekimai ir pažanga 

aptariami su tėvais. 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

 

2024-05-30, 

2024-10-30 

Parengtas vaiko pasiekimų ir pažangos 

vertinimas ELIIS dienyne 

2 PRIORITETAS DINAMIŠKOS, ATVIROS, FUNKCIONALIOS, VERTYBIŲ IR TRADICIJŲ FORMAVIMU(SI) GRĮSTOS UGDYMO(SI) 

APLINKOS KŪRIMAS 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

Kurti palankią fizinę 

ir emocinę 

ugdymosi aplinką, 

1. Akcija, skirta sausio 13-ajai 

paminėti ,,Atmintis gyva, nes 

liudija“. 

R. Ciplijauskienė, 

 

2024 m. sausio 12 d.- Darželio patalpose ant palangių uždegtomis 

žvakelėmis pagerbtas Sausio 13-osios 

didvyrių atminimas. Nuotraukos publikuotos 



 48 

puoselėjančią 

etninės tautos 

vertybes ir 

tradicinius krašto 

papročius 

grupės ,,Facebook paskyroje. 

 2. Vasario 16-osios ir Kovo 

11-osios dienų paminėjimai 

Viktorina ,,Ar pažįsti 

Lietuvą? 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

 

2024 m. vasario 14–15 d. 

2024 m. kovo 8–12d. 

Nuotraukos publikuotos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje 

 3. Užgavėnių pramoga 

„Žiema, žiema, nebegrįžk į 

kiemą“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

 

2024-02-13 Užgavėnių pramogų 

nuotraukos publikuotos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje. 

 4. Guminių batukų popietė 

„Per balutę o-pa-pa“ 

Ž. Burdulienė 2024 m. kovo mėn. Nuotraukos publikuotos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje. 

 5. Žemės dienos paminėjimas 

,,Žemele, mes tavo vaikai“ 

Videofilmų apie Žemę 

žiūrėjimas ir aptarimas. 

Žaidimas ,,Mokomės 

rūšiuoti“  

R. Ciplijauskienė, 

 Ž. Burdulienė 

 

 

2024 m. kovo 18–22 d.  Parašytas laiškas Žemei, nuotraukos 

publikuotos grupės ,,Facebook“ paskyroje. 

 6. Velykinė pramoga ,,Kiškių 

lenktynės  2024“ 

R. Ciplijauskienė, 

 

2024 m. kovo 28–

balandžio 5 d. 

Margučių marginimas, estafetės su 

margučiais, bėgimas, įvairių užduotėlių 

atlikimas 

 7. Žaidimų diena, skirta vaikų 

gynimo dienai paminėti 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. gegužės 30 d. Nuotraukos publikuotos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje. 

 8. Mokslo metų pabaigos 

šventė ,,Lik sveikas, darželi“ 

R. Ciplijauskienė, 

I. Leonavičienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. gegužės 27–30 

d. 

Nuotraukos publikuotos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje 

 9. Paskutinė diena darželyje 

„Labas vasaros saulytei“ 

R. Ciplijauskienė, 

 

2024 m. birželio 21 d.  Įvairių užduočių atlikimas, įtvirtinant 

mokslo metų žinias. Nuotraukos publikuotos 

grupės ,,Facebook“ paskyroje. 



 49 

 10. Rugsėjo 1-osios šventė 

„Sveiki sugrįžę į darželį!“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. rugsėjo 1 d. 01 Mokslo metų pradžios paminėjimas. 

 11. Sveikatinimo akcija 

„Mažieji turistai“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. spalio mėn. Išvykos  nuotraukos publikuotos grupės 

,,Facebook“ paskyroje 

 12. Sveikos mitybos diena 

„Augu sveikas ir stiprus“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. lapkričio mėn. Sukurtas sveikuoliško maisto receptas, 

pagaminta mišrainės iš vaisių. Nuotraukos 

publikuotos grupės ,,Facebook“ paskyroje 

 13. Dalyvavimas 

respublikinėje akcijoje, 

Tolerancijos dienai paminėti. 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. lapkričio 13–16 

d.  

Pagamintas tolerancijos simbolis. Jo 

nuotrauka išsiųsta organizatoriams 

 14. Adventinis rytmetys 

„Advento vainiką pinu – 

dalinuosi širdies gerumu“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. gruodžio 1 d. Iš gamtinių medžiagų sudėliotas 

kolektyvinis adventinis vainikas. 

Nuotraukos grupės ,,Facebook“ paskyroje 

 15. Kalėdinės eglutės šventė  R. Ciplijauskienė, 

I. Leonavičienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. gruodžio mėn. Šventės akimirkų publikacija įstaigos 

„Facebook“ paskyroje 

3 PRIORITETAS.BENDRADARBIAVIMO IR RYŠIŲ PALAIKYMOSU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS STIPRINIMAS 

 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Atsakingi asmenys Terminai Atsiskaitomybė 

Stiprinti ir 

efektyvinti 

bendradarbiavimo 

ryšius su tėvais ir 

kitomis įstaigomis, 

socialiniais 

partneriais 

1. Akcija ,,Nušviesk takelį į 

darželį“ 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024-10-28–30 Kartu su tėveliais ir vaikų dienos centru 

,,Atžala“ pagaminti moliūginiai žibintai. 

Nuotraukos patalpintos grupės ,,Facebook“ 

paskyroje 

2. Akcija ,,Pasveikinkim vieni 

kitus“. 

Bendradarbiavimo ryšių 

stiprinimas su Gudkaimio 

vaikų dienos centru ,,Atžala“, 

Gudkaimio kaimo 

bendruomene, Globos namais. 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

2024 m. gruodžio mėn. Parengti sveikinimo atvirukai ir išsiųsti 

socialiniams partneriams 

3. Aktyviai dalyvauti įvairių 

įstaigų, organizacijų 

organizuojamose akcijose, 

parodose, konkursuose 

R. Ciplijauskienė, 

Ž. Burdulienė 

I. Leonavičienė 

2024 m. sausio–gruodžio 

mėn. 

Informacija apie bendradarbiavimą, bendras 

įstaigų veiklas pateikta 2025 metų veiklos 

plano darbo grupei. 

___________________________________________________________ 


